[e]
(]
c
°
o
>
@
z

Instrucoes de funcionamentc
Kayttoohje

Gebruikshandleiding
Istruzioni per I'uso
MHCTpyKUMs No akemnyataumm

Bedienungsanleitung

PL

RUS

FIN

SK

SL

ALLROUNDER

Schwimmfonténe — Standfontéane — Ansaudfilter

Drijvende fontein — Vaste fontein — Inlaatfilter

Floating fountain — Stand fountain — Suction filter

Fontaine flottante — Fontaine sur pied — Filtre d’aspiration
Fuentes flotantes — Fuentes sumergidas — Filtros de succion
Getto d’acqua galleggiante — Getto d’acqua fisso —

Filtro aspirante

Lago flutuante — Lago estavel — Filtro de aspiracéo

Usz6 szokékut — Allé szokskat — Szivosziird

Pewna fontana — Unoszaca sie fontana — Szacy filter
MnasatolLas poHTaHHas ycTaHoBka — CTaumoHapHas oHTaHHas
ycTaHoBka — BcacbiBaroLLuii punstp

Kelluva suihkuldhde — Seisova suihkuldhde — Imusuodatin
Plavajuce fontany — Stojaté fontany — Nasavaci filter
Plovouci vodotrysk — Pevné umistény vodotrysk — Saci filtr

Plavajo¢a fontana — Stojeca fontana — Sesalni filter

130/003263




Bl=s ()

=N

Diese Bedienungsanleitung enthélt wichtige Hinweise fiir Montage,
Betrieb und Sicherheit! Personen, die mit der Bedienungsanleitung
nicht vertraut sind, diirfen den Allrounder nicht benutzen!

Anwendungsbereich des Allrounder
Der Allrounder ist vorgesehen zur Verwendung in grofReren Teichanlagen,
zum Betrieb von Fontanendusen oder als groRer Ansaudfilter fiir Pumpen.

Achtung: Benutzung in Gartenteichen oder Fischteichen und deren Schutz-
bereich nur zulassig, wenn die Installation den gliltigen Vorschriften ent-
spricht. Bitte wenden Sie sich an einen Elektro-Fachmann. Vor jeder Arbeit
an dem Allrounder oder Teich Netzstecker ziehen. Die Pumpe und der Unter-
wasserscheinwerfer diirfen nicht betrieben werden, wenn sich Personen im
Wasser aufhalten! (Pumpe und Unterwasserscheinwerfer vom Stromnetz
trennen). Bedienungsanleitung von Pumpe und Unterwasserschein-
werfer beachten!

Montage der Pumpe im Filtergehduse

1. 3 Schrauben (15) I16sen und Deckel (5) mit 3 Scheiben (20) abnehmen.

2. Bei den drei Gewindebolzen, die nicht auf einer Versteifungsrippe
positioniert sind jeweils eine Distanzscheibe (14) auflegen.

Hinweis: Auf dem Bild ist der Filterring aus Lochblech nur zur besseren
Darstellung entfernt! Der Abbau des Filterrings ist nicht notwendig!

3. Pumpe auf Gewindebolzen aufsetzen und mit Facherscheiben (17) und
Muttern (16) festschrauben.

4. Fir Pumpen mit G 1 1/2” Druckstutzen, Muffe G 1 1/2” (8) auf Pumpe
aufschrauben und Scheibe @ 80 x @ 53 x 5 (13) auflegen.

Fir Pumpen mit G 2“ Druckstutzen, Muffe G 2“ (9) auf Pumpe auf-
schrauben und Scheibe @ 80 x @ 66 x 5 (11) auflegen.

5. Pumpenkabel durch die geschlitzte Bohrung seitlich am Deckel (5) fiih-
ren, Deckel (5) und 3 Scheiben (20) auflegen und mit 3 Schrauben (15)
festschrauben.

6. Fir Pumpen mit G 1 1/2” Druckstutzen, Doppelnippel G 1 1/2* (6) mit
Scheibe @ 80 x @ 48 x 5 (12) aufschrauben.

Fir Pumpen mit G 2 Druckstutzen, Doppelnippel G 2* (7) mit Scheibe
@ 80 x @ 60 x 5 (10) aufschrauben.

Zur Montage einer Fontanenduse kénnen der Doppelnippel G 2" -1 1/2”
(21) und/oder die Reduziermuffe G 1 1/2” -1” (22) verwendet werden, je
nach GewindegroRe der Pumpe bzw. der Dise.

Lieferumfang / Ersatzteile

Pos. Benennung Art.-Nr. Anzahl
1 Filterplatte Allrounder 104/003276 1
2 Filterring Allrounder 104/003286 1
3 Stiitzblech Allrounder 104/003275 3
4 Grundplatte Allrounder 104/003304 1
5 Deckplatte Allrounder 104/003305 1
6 Doppelnippel G 1 1/2” 116/000102 1
7 Doppelnippel G 2" 116/000103 1
8 Muffe G 1 1/2” 104/003306 1
9 Muffe G 2" 104/003307 1
10 Scheibe @80060x5 104/003308 1
1 Scheibe @80xP66x5 104/003309 1
12 Scheibe @80xJ48x5 104/003310 1
13 Scheibe @80x53x5 104/003311 1
14 Distanzscheibe @50x8,5 104/003312 3
15 Sechskantschraube M8x20 114/000064 6
16 Sechskantmutter M6 114/000013 10
17 Facherscheibe A @6,4 114/000037 7
18 Zylinderschraube M4x8 114/000003 6
19 Sechskantmutter M4 114/000012 6
20 Scheibe 36,4 114/000067 3
21 Doppelnippel G 2" -1 1/2” 116/000084 1
22 Reduziermuffe G 1 1/2” -1” 104/001719 1
2

Montage SchwimmerSet

1. Schwimmkérper (1) mit Schrauben (3), Scheiben (5) und Muttern (6) auf
Schwimmerstange (2) festschrauben. Vorgang mit allen drei Schwimmern
wiederholen.

2. Schwimmerstangen von oben in die Vierkantaufnahmen an der am Filter-
gehause einschieben und mit jeweils zwei Schrauben (Pos. 15 Stiickliste-
Filtergehause) festklemmen. Schwimmerstangen soweit durchschieben,
dass die gewiinschte Eintauchtiefe fir die gewahlte Diise erreicht wird.
Klemmschrauben fest anziehen!

3. Durch gezieltes Befiillen der drei Schwimmkdrper mit Wasser kann die
Anlage genau horizontal im Wasser ausgerichtet und die Eintauchtiefe
noch zusétzlich vergréRert werden. Hierzu den Verschlussstopfen (Pfeil)
herausdrehen und Wasser einfiillen.

Lieferumfang / Ersatzteile

Pos. Benennung Art.-Nr. Anzahl
1 Schwimmk®érper 18 Liter 104/003266 3
2 Schwimmerstange 700 Allrounder 104/003277 3
3 Sechskantschraube M8x90 114/000065 6
4 Sechskantmutter M8 114/000066 6
5 Scheibe @8,4 114/000070 6



Montage FuBSet 500 und 1000

1. FuBplatte (2) mit Schraube (3), zwei Scheiben (5) und Mutter (4) an die
FuBstange (1) schrauben. Vorgang mit allen drei FiRen wiederholen.

2. FuBstangen von unten in die Vierkantaufnahmen an der am Filter-
gehause einschieben und mit jeweils zwei Schrauben (Pos. 15 Stiick-
liste-Filtergeh&use) festklemmen. Fustangen soweit durchschieben,
dass die gewlinschte Eintauchtiefe firr die gewahlte Dulse erreicht wird.
Klemmschrauben fest anziehen!

Lieferumfang / Ersatzteile Anzahl Anzahl
Pos.Benennung Art.-Nr. FuB-Set 500 FuR-Set 1000
FuRstange 500 104/003284 3 0
FuRstange 1000 104/003285

0
FuBplatte @140 104/003287 3
Sechskantschraube M6x40 114/000068 3
Sechskantmutter M6 114/000069 3
Scheibe J6,4 114/000067 6

AR WON =
O wwww

Montage Beleuchtungs-Set 3 x 100 Watt

1. Scheinwerfer (1) mit Schrauben (5), Scheiben (7) und Muttern (6) an
Standful’ (8) montieren.

2. Scheinwerferstandful® mit Schrauben (5), Scheiben (7) und Muttern (6)
auf den Scheinwerferhalter (3) montieren.

3. Scheinwerferhalter von oben in die Vierkantaufnahmen am Filter-
gehause einfiihren und soweit durchschieben bis die Scheinwerfer die
gewlinschte Hohe haben. Mit Schraube (4) festklemmen.

IS

<—
@b

4. Hinweis: Die Unterwasserscheinwerfer sollten etwa 2 cm unter Wasser
montiert werden. Dadurch werden die Schweinwerferglaser durch das
herabfallende Wasser sténdig saubergesplilt. Auf Wunsch kénnen die
Scheinwerfer mit Farbscheiben (Pos. 9 bis 12) versehen werden. Die
sechs Nasen der Farbscheibe in die entsprechenden Vertiefungen am
Ring des Scheinwerfers einklipsen.

Lieferumfang / Ersatzteile
Pos. Benennung Art.-Nr. Anzahl

1 Unterwasserscheinwerfer 100W 170/003061 3
2 Transformator 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3 Scheinwerferhalter 370 104/003283 3
4 Sechskantschraube A2 M8x20 114/000064 3
5 Sechskantschraube A2 M6x25 114/000038 9
6 Sechskantmutter A4 M6 114/000013 9
7 Facherscheibe A2 Form A &6,4 114/000037 9
8 Standfull UWL 12100 104/001141 3
9 Farbscheibe rot UWL 12100 104/001143 3
10 Farbscheibe blau UWL 12100 104/001144 3
1 Farbscheibe griin UWL 12100 104/001145 3
12 Farbscheibe orange UWL 12100 104/001146 3

Inbetriebnahme
Achtung: SicherheitsmaBnahmen des Unterwasserscheinwerfers und
der Pumpe in den beiliegenden Betriebsanleitungen beachten!

Den Allrounder mit FuBSet’s bzw. SchwimmerSet an die gewlinschte
Stelle im Teich platzieren und das Gerat durch verschieben der FiRe bzw.
Schwimmerstangen waagerecht ausrichten. Die erforderliche Eintauchtiefe
fiir die gewahlte Fontédnendiise beriicksichtigen! Siehe auch Montage
FuRSet/Schwimmer-Set!

Der Allrounder mit SchwimmerSet kann an der gewiinschte Stelle im Teich
durch Seile am Teichufer oder an einem ,Anker” (schwerer Stein) fixiert wer-
den.

1. Netzstecker der Pumpe an das Stromnetz anschlie3en.
Achtung: Die Pumpe lauft sofort an und darf nicht "trocken" laufen.
Schaden am Gerét sind ansonsten nicht ausgeschlossen.

2. Netzstecker des Unterwasserscheinwerfers an das Stromnetz
anschlielen.




Hinweis:Der Allrounder sollte in regelmafigen Abstanden auf Funktion tber-
prift werden siehe Wartung.

Wartung Pumpe und Unterwasserscheinwerfer
Bei Wartungsarbeiten, Reinigung, Lampenwechsel oder Uberwintern, die
beiliegenden Betriebsanleitungen beachten.

Wartung Allrounder

Mit dem Wasser wird auch Schmutz wie Graser, Blatter usw. angesaugt,
diese kdénnen den Filterring je nach Schmutzanfall verstopfen. Erreicht die
Fonténe nicht die vorgegebene Hohe, so kann der Filterring verstopft sein.
Der Filterring sollte regelmaRig gereinigt werden. Auch die Pumpe sollte in
regelmafigen Absténden gereinigt werden, siehe Bedienungsanleitung der
Pumpe.

Reinigen des Filterrings

1. Der Filterring muB in regelméRigen Abstéanden auf Verschmutzung
kontrolliert werden.

2. Die Zeitabstande richten sich nach der jeweiligen Verschmutzung.

3. Den Schmutz, der sich am Filterring ablagert, mit einem Gartenschlauch
abspiilen.

Winterwartung

Eis und Frost kénnen den Allrounder beschadigen! Um Schaden vorzubeu-
gen ist es notwendig im Herbst den Allrounder zu entleeren und zu reinigen
(siehe Reinigen des Allrounder). Lagern Sie alle Teile tiber Winter in einem
frostsicheren Raum.

GARANTIEBEDINGUNGEN

Sie haben auf dieses Gerat einen Garantieanspruch fir die Dauer von 24
Monaten (ausgenommen Leuchtmittel), welcher am Tag der Lieferung
beginnt. Hierfiir gilt als Nachweis der Kaufbeleg. Schaden, die auf Material
oder Verarbeitungsfehlern beruhen, reparieren wir innerhalb unserer Garan-
tiezeit kostenlos oder ersetzen die beschadigten Teile, jeweils nach unserer
Wahl. Schaden, die durch Einbau- und Bedienungsfehlern, Kalkab-
lagerungen, mangelnde Pflege, Frosteinwirkung, normalem Verschlei oder
unsachgemafRen Reparaturversuchen entstanden sind, fallen nicht unter
diese Garantie. Bei Veréanderungen an dem Gerat, z.B. Abschneiden der
NetzanschluBleitungen oder des Netzsteckers, erlischt der Garantie-
anspruch.

Fir Folgeschaden, die durch Ausfall des Geréates oder unsachgemaien
Betrieb entstehen, haften wir nicht.

Im Garantiefall senden Sie uns bitte das Gerat mit dem Kaufnachweis tber
lhren Fachhandler, bei dem Sie das Geréat gekauft haben, kostenfrei zu.



D= (&

=N

Deze gebruikshandleiding bevat belangrijke aanwijzingen voor de mon-
tage, het gebruik en de veiligheid! Personen die niet vertrouwd zijn met
de gebruikshandleiding, mogen de Allrounder niet gebruiken!

Toepassingsgebied van de Allrounder

De Allrounder is bedoeld voor gebruik in grote vijverinstallaties, voor gebruik
van fonteinsproeikoppen of als groot inlaatfilter voor pompen.

Attentie: Gebruik in tuinvijvers of visvijvers en hun beschermd gebied is
alleen toegestaan als de installatie voldoet aan de geldige voorschriften.
Neem contact op met een elektricien. Trek voor elke werkzaamheid aan de
Allrounder of vijver de netstekker los. De pomp en de onderwaterschijnwer-
per mogen niet worden gebruikt als zich personen in het water bevinden!
(Scheid de pomp en onderwaterschijnwerper van het stroomnet.)

Houd u aan de gebruikshandleiding voor de pomp en onderwaterschijn-
werper!

Montage van pomp in filterhuis

1. Maak 3 schroeven (15) los en neem deksel (5) met 3 schijven (20) weg.

2. Leg op de drie schroefdraadbouten die niet op een verstijvingsrib zijn
gepositioneerd, altijd een afstandsplaat (14).

Aanwijzing: Op de afbeelding is de filterring van geperforeerde plaat
alleen voor een betere weergave verwijderd! De filterring hoeft niet te
worden gedemonteerd!

3. Zet de pomp op de schroefdraadbouten en schroef deze met de waaier-
schijven (17) en moeren (16) vast.

4. Bij pompen met G 1 1/2" druksteunen moet mof G 1 1/2" (8) op de
pomp worden geschroefd en schijf @ 80 x @ 53 x 5 (13) erop worden
gelegd.

Bij pompen met G 2" druksteunen moet mof G 2" (9) op de pomp wor-
den geschroefd en schijf @ 80 x @ 66 x 5 (11) erop worden gelegd.

5. Leid pompkabel door het gegroefde boorgat langs het deksel (5), leg het
deksel (5) en 3 schijven (20) erop en schroef deze met 3 schroeven (15)
vast.

6. Bij pompen met G 1 1/2" druksteunen moet de dubbele nippel G 1 1/2"
(6) met schijf @ 80 x & 48 x 5 (12) erop worden geschroefd.

Bij pompen met G 2" druksteunen moet de dubbele nippel G 2" (7) met
schijf @ 80 x @ 60 x 5 (10) erop worden geschroefd.

Voor de montage van een fonteinsproeier kunnen de dubbele nippels
G 2"-1 1/2" (21) en/of de verloopbussen G 1 1/2"-1" (22) worden
gebruikt, afhankelijk van de schroefdraadgrootte van de pomp of de
sproeier.

Omvang levering/reserveonderdelen

Pos. Benaming Art.-nr. Aantal
1 Filterplaat Allrounder 104/003276 1
2 Filterring Allrounder 104/003286 1
3 Steunplaat Allrounder 104/003275 3
4 Bodemplaat Allrounder 104/003304 1
5 Dekplaat Allrounder 104/003305 1
6 Dubbele nippel G 1 1/2" 116/000102 1
7 Dubbele nippel G 2" 116/000103 1
8 Mof G 1 1/2" 104/003306 1
9 Mof G 2" 104/003307 1
10 Schijf @ 80 x @ 60 x 5 104/003308 1
1 Schijf @ 80 x @ 66 x 5 104/003309 1
12 Schijf @ 80 x J 48 x 5 104/003310 1
13 Schijf @ 80 x @ 53 x 5 104/003311 1
14 Afstandsplaat @ 50 x 8,5 104/003312 3
15 Zeskantschroef M8 x 20 114/000064 6
16 Zeskantmoer M6 114/000013 10
17 Waaierschijf A @ 6,4 114/000037 7
18 Cilinderkopschroef M4 x 8 114/000003 6
19 Zeskantmoer M4 114/000012 6
20 Schijf @ 6,4 114/000067 3
21 Dubbele nippel G 2"-1 1/2" 116/000084 1
22 Verloopbus G 1 1/2"-1" 104/001719 1
8

Montage drijfset

1. Schroef vlotter (1) met schroeven (3), schijven (5) en moeren (6) op de
vlotterstang (2) vast. Herhaal deze werkwijze bij alle drie vlotters.

2. Schuif de vlotterstang van boven in de vierkante gleuven op het filterhuis
en klem deze steeds met twee schroeven (pos. 15 stuklijst filterhuis)
vast.

Schuif de vlotterstangen zover door tot de gewenste dompeldiepte voor
de geselecteerde sproeier wordt bereikt. Draai de klemschroeven vast!

3. Door de drie viotters doelbewust met water te vullen, kan deze precies
horizontaal in het water worden geinstalleerd en de dompeldiepte nog
extra worden vergroot.

Draai hiervoor de sluitstoppen (pijl) los en vul deze met water.

Omvang levering/reserveonderdelen

Pos. Benaming Art.-nr. Aantal
1 Vlotter 18 liter 104/003266 3
2 Vlotterstang 700 Allrounder 104/003277 3
3 Zeskantschroef M8 x 90 114/000065 6
4 Zeskantmoer M8 114/000066 6
5 Schijf @ 8,4 114/000070 6



Montage voetset 500 en 1000

1. Schroef voetplaat (2) met schroef (3), twee schijven (5) en moer (4) op
de voetstang (1). Herhaal deze werkwijze bij alle drie voeten.

2. Schuif de voetstangen van beneden in de vierkante gleuven op het filter-
huis en klem deze steeds met twee schroeven (pos. 15 stuklijst filter-
huis) vast. Schuif de voetstangen zover door tot de gewenste dompel-
diepte voor de geselecteerde sproeier wordt bereikt.

Draai de klemschroeven vast!
Aantal

Omvang levering/reserveonderdelen Aantal

Pos. Benaming Art.-nr. Voetset 500 Voetset 1000
1 Voetstang 500 104/003284 3 0
1 Voetstang 1000 104/003285 0 3
2 Voetplaat @ 140 104/003287 3 3
3 Zeskantschroef M6 x 40 114/000068 3 3
4 Zeskantmoer M6 114/000069 3 3
5 Schijf @ 6,4 114/000067 6 6
T— | o ;
B—>5

Montage verlichtingsset 3 x 100 watt

1. Monteer de schijnwerper (1) met schroeven (5), schijven (7) en moeren
(6) op de vaste voet (8).

2. Monteer de vaste schijnwerpervoet met schroeven (5), schijven (7) en
moeren (6) op de schijnwerperhouder (3).

3. Zet de schijnwerperhouder van boven in de vierkante gleuven op het fil-
terhuis en schuif deze zover door tot de schijnwerpers de gewenste
hoogte hebben. Klem deze met schroef (4) vast.

D

@ 2‘
aan.

4. Aanwijzing: De onderwaterschijnwerpers moeten ongeveer 2 cm onder
water worden gemonteerd. Daardoor worden de schijnwerperglazen
voortdurend schoongespoeld door het neervallende water. Desgewenst
kunnen de schijnwerpers worden voorzien van kleurschijven (pos. 9 t/m
12). Klik de zes neuzen van de kleurschijf in de bijbehorende verdiepin-
gen op de ring van de schijnwerper vast.

Omvang levering/reserveonderdelen

Pos. Benaming Art.-nr. Aantal
1 Onderwaterschijnwerper 100 W 170/003061 3
2 Transformator 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3 Schijnwerperhouder 370 104/003283 3
4 Zeskantschroef A2 M8 x 20 114/000064 3
5 Zeskantschroef A2 M6 x 25 114/000038 9
6 Zeskantmoer A4 M6 114/000013 9
7 Waaierschijf A2 vorm A @ 6,4 114/000037 9
8 Vaste voet UWL 12100 104/001141 3
9 Kleurschijf rood UWL 12100 104/001143 3
10 Kleurschijf blauw UWL 12100 104/001144 3
1 Kleurschijf groen UWL 12100 104/001145 3
12 Kleurschijf oranje UWL 12100 104/001146 3

Inbedrijfstelling

Attentie: Houd u aan de veiligheidsmaatregelen voor de onderwater-
schijnwerper en de pomp in de meegeleverde gebruikshandleidingen!

Zet de Allrounder met de voetset of vlotterset op de gewenste plaats in de vij-
ver en lijn het apparaat uit door de voeten of vlotterstangen horizontaal te
verschuiven. Let op de benodigde dompeldiepte voor de geselecteerde fon-
teinsproeier! Zie ook montage voetset/viotterset!

De Allrounder met viotterset kan op de gewenste plaats in de vijver door een
kabel aan de vijverkant of aan een “anker” (zware steen) worden vastgezet.

1. Sluit de netstekker van de pomp op het stroomnet aan.
Attentie: De pomp draait direct en mag niet “droog” lopen. Het apparaat
kan anders worden beschadigd.
Sluit de netstekker van de onderwaterschijnwerper op het stroomnet




Aanwijzing: Het functioneren van de Allrounder moet regelmatig worden
gecontroleerd (zie onderhoud).

Onderhoud pomp en onderwaterschijnwerper

Houd u bij onderhoudswerkzaamheden, reiniging, lampen verwisselen of
overwinteren aan de meegeleverde gebruikshandleidingen.

Onderhoud Allrounder

Met het water wordt ook vuil als gras, bladeren, etc. aangezogen, waardoor
de filterring verstopt kan raken. Als de fontein de aangegeven hoogte niet
bereikt, kan de filterring verstopt zijn. De filterring moet regelmatig worden
gereinigd. Ook de pomp moet regelmatig worden gereinigd (zie gebruiks-
handleiding voor de pomp).

Reinigen van filterring

1. De filterring moet regelmatig op vervuiling worden gecontroleerd.

2. De intervallen zijn afhankelijk van de betreffende vervuiling.

3. Spoel het vuil dat op de filterring wordt afgezet, met een tuinslang af.

Winteronderhoud

De Allrounder kan door ijs en vorst worden beschadigd! Om beschadigingen
te voorkomen, moet de Allrounder in de herfst worden geleegd en gereinigd
(zie reinigen van Allrounder). Sla alle onderdelen in de winter in een vorstvrije
ruimte op.

GARANTIEVOORWAARDEN

U heeft op dit apparaat gedurende 24 maanden garantie (uitgezonderd lam-
pen) die op de dag van de leverantie begint. Hiervoor geldt de kwitantie als
bewijs. Binnen onze garantieperiode zullen wij beschadigingen die op het
materiaal of verwerkingsfouten berusten, gratis repareren of de beschadigde
onderdelen vervangen, afhankelijk van onze keuze. Beschadigingen die door
inbouwen bedieningsfouten, kalkafzettingen, een verkeerde verzorging, vorst-
inwerking, normale slijtage of ondeskundige reparatiepogingen zijn ontstaan,
vallen niet onder deze garantie. Bij veranderingen aan het apparaat, bijv. het
afsnijden van de netaansluitleidingen of de netstekker, vervalt de garantie.
Voor verdere schade die door het uitvallen van het apparaat of ondeskundig
gebruik ontstaat, stellen wij ons niet aansprakelijk.

Stuur bij een garantieclaim het apparaat met de kwitantie gratis naar uw spe-
cialist, bij wie u het apparaat heeft aangeschaft.

D= @

= N

These operating instructions contain important information for assem-
bly, use, and safety! People unfamiliar with these operating instructions
should not use the Allrounder!

Allrounder’s Range of Use

The Allrounder is intended for use in larger pond systems with fountain noz-
zles or as a large suction filter for pumps.

Attention: Use in and around garden or fish ponds is only permitted if the
equipment is installed in accordance with valid regulations. Please contact an
electrician. Before beginning any work on the Allrounder or the pond, discon-
nect all power supply plugs. The pump and underwater floodlight must not be
operated if there are people in the water! (Disconnect the pump and under-
water floodlights from the power supply). Please follow the operating instruc-
tions for the pump and underwater floodlight!

Mounting the pump in the filter housing

1. Loosen the 3 screws (15) and remove the cover (5) with 3 disks (20).

2. There is a spacer disk (14) for each of the three screw mountings that
are not positioned on a reinforcement rib.

Note: The filter ring has only been removed from the perforated plate in
the picture so that it can be represented more clearly. Dismantling the fil-
ter ring is not necessary!

3. Put the pump on the screw mountings and screw on with lock washers
(17) and nuts (16).

4.  For pumps with G 1 1/2" pressure joints, screw a G 1 1/2" socket (8)
onto the pump and connect @ 80 x & 53 x 5 disks (13).

For pumps with G 2" pressure joints, screw a G 2" socket (9) onto the
pump and connect @ 80 x & 66 x 5 (11) disks.

5. Guide the pump cables through the slit holes alongside the cover (5),
connect the cover (5) and 3 disks (20) and screw down with 3 screws
(15).

6. For pumps with G 1 1/2" pressure joints, screw on a G 1 1/2" double
nipple (6) with & 80 x @ 48 x 5 disks (12).

For pumps with G 2" pressure joints, screw on a G 2" double nipple (7)
with @ 80 x @ 60 x 5 (10) disks.

For fountain nozzle assembly, the G 2"-1 1/2" double nipple (21) and/ or
the G 1 1/2"-1" reducing socket (22) can be used, depending on the
pump and/or nozzle thread size.

List of parts supplied / Spare parts

Item Name Art. no. Count
1 Filter plate Allrounder 104/003276 1
Filter ring Allrounder 104/003286 1
3 Support plate Allrounder 104/003275 3
4 Base plate Allrounder 104/003304 1
5 Cover plate Allrounder 104/003305 1
6 Double nipple G 1 1/2" 116/000102 1
7 Double nipple G 2" 116/000103 1
8 G 1 1/2" socket 104/003306 1
9 G 2" socket 104/003307 1
10 Disk @ 80 x @ 60 x 5 104/003308 1
1 Disk @ 80 x & 66 x 5 104/003309 1
12 Disk @ 80 x& 48 x 5 104/003310 1
13 Disk @ 80 x @ 53 x 5 104/003311 1
14 Spacer disk @ 50 x 8,5 104/003312 3
15 Hexagonal screw M8 x 20 114/000064 6
16 Hexagonal nut M6 114/000013 10
17 Lock washer A @6,4 114/000037 7
18 Cylinder head screw M4 x 8 114/000003 6
19 Hexagonal nut M4 114/000012 6
20 Disk @6,4 114/000067 3
21 Double nipple G 2"-1 1/2" 116/000084 1
22 Reducing socket G 1 1/2"-1" 104/001719 1



T

Float Set assembly

1. Screw the float chamber (1) using screws (3), disks (5) and nuts (6) onto
the float bar (2). Repeat this procedure for all three floats.

2. Guide the float bars into the square openings on the filter housing from
above and clamp each with two screws (Item 15 of filter housing parts
list).

Push float bars through to reach the desired submersion for the selected
nozzle. Tighten clamping screws firmly!

3. By carefully filling the three float chambers with water, the system can be
aligned to lie perfectly horizontally in the water and the immersion depth
can be further increased. To do this, unscrew the plug (arrow) and fill with
water.

List of parts supplied / Spare parts

Item Name Art. no. Count
1 Float chamber 18 Liter 104/003266 3
2 Float bars 700 Allrounder 104/003277 3
3 Hexagonal screw M8 x 90 114/000065 6
4 Hexagonal nut M8 114/000066 6
5 Disk @ 8,4 114/000070 6

Assembly 500 and 1000 Stand Set

1. Screw stand plate (2) with screws (3), two disks (5) and nuts (4) onto
the stand bar (1). Repeat this procedure for all three stands.

2. Guide stand bars into the square receptacles on the filter housing from
below and clamp each with two screws (ltem 15 from the filter housing
parts list). Push stand bars through until the desired immersion depth for
the selected nozzle is reached. Tighten clamping screws firmly!

List of parts supplied / Spare parts Count Count
ItemName Art. no. Stand Set 500 Stand Set 1000
1 Stand bar 500 104/003284 3 0

1 Stand bar 1000 104/003285 3

2  Stand plate @ 140 104/003287 3 3

3 Hexagonal screw M6 x 40 114/000068 3 3

4 Hexagonal nut M6 114/000069 3 3

5 Disk@64 114/000067 6 6

Lighting Set 3 x 100 Watt Assembly

1. Mount floodlight (1) with screws (5), disks (7) and nuts (6) onto the
stand (8).

2. Mount floodlight stand with screws (5), disks (7) and nuts (6) onto the
floodlight bracket (3).

3. Guide the floodlight bracket into the square receptacles on the filter
housing from above and push through until the floodlight is at the
desired height. Clamp with screws (4).




<
@b

4. Note: The underwater floodlights should be installed about 2 cm under
the water. This way, the floodlight glass is constantly rinsed clean by the
water. If desired, the floodlights can be provided with color disks (Item 9
to 12). Snap the six projections of the color disk onto the floodlight ring
at the corresponding depth.

List of parts supplied / Spare parts

Item Name Art. no. Count
1 Underwater floodlight 100 W 170/003061 3
2 Transformer 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3 Floodlight bracket 370 104/003283 3
4 Hexagonal screw A2 M8 x 20 114/000064 3
5 Hexagonal screw A2 M6 x 25 114/000038 9
6 Hexagonal nut A4 M6 114/000013 9
7 Lock washer A2 Form A @ 6,4 114/000037 9
8 Stand UWL 12100 104/001141 3
9 Red disk UWL 12100 104/001143 3
10 Blue disk UWL 12100 104/001144 3
1" Green disk UWL 12100 104/001145 3
12 Orange disk UWL 12100 104/001146 3

Safety precautions
Attention: Please follow the safety precautions given in the manuals!

Set the Allrounder with Float Set and/or Stand Set in the desired position in
the pond and horizontally align the equipment by shifting the stand and/or
float bars. Consider the immersion depth required for the selected fountain
nozzle! See also Stand Set/Float Set assembly!

The Allrounder with Float Set can be set in the desired location in the pond
by using a rope from the bank of the pond or an “anchor” (heavy stone).

1. Connect the pump’s power supply plugs to the electricity mains.

Connect the underwater floodlight's power supply plugs to the electricity
mains.

Attention: The pump stars immediately and should not run “dry”.
@ Otherwise, the equipment may be damaged.
2

Attention: The operation of the Allrounder should be checked regularly. See
Maintenance.

Pump and Underwater floodlight maintenance

For maintenance, cleaning, light replacement, or winter storage, please follow
the instructions given in the enclosed manuals.

Allrounder Maintenance

Along with water, waste such as grass, leaves, etc., will be sucked into the fil-
ter, which can clog the filter, depending on the accumulation of debris. If the
fountain does not reach the given height, the filter ring may get clogged. The
filter ring should be cleaned regularly. The pump should also be cleaned at
regular intervals. See pump operating instructions.

Cleaning the filter ring

1. The filter ring must be checked regularly for cleanliness.

2. The time intervals depend on the level of contamination.

3. Using a garden hose, rinse off the dirt that has settled on the filter ring.

Winter maintenance

Ice and frost can damage the Allrounder! In order to prevent damage, the
Allrounder must be emptied and cleaned in the autumn (see Allrounder
Cleaning). Store all parts in a frost-free area during the winter months.

WARRANTY CONDITIONS

This equipment comes with a twenty four month warranty (excluding lighting
materials), which begins on the day of delivery. The sales slip is considered
as proof of purchase for this warranty. We will repair damages based on
material or processing errors within the warranty period free of charge, or
replace the damaged parts, at our discretion. Damages resulting from instal-
lation and operation errors, lime deposits, defective maintenance, frost, nor-
mal wear, or inappropriate attempts to repair the equipment are not covered
by this warranty. For changes to the equipment, such as shortening the
power connection cords or power plugs, the warranty expires. We are not
liable for damages resulting from a power loss to the equipment or inappro-
priate use. In case of a warranty claim, please send the equipment to us, with
proof of purchase, through the distributor where you purchased the equip-
ment, free of charge.



=N B O

Ce manuel d’utilisation contient des instructions importantes pour le
montage, le fonctionnement et la sécurité! Les personnes qui ne
connaissent pas le contenu de ce manuel ne sont pas autorisées a utili-
ser Allrounder!

Domaine d’application du systéme Allrounder

Allrounder est prévu pour I'utilisation dans des installations d’étang de grande
taille, pour le fonctionnement de buses de fontaines ou comme grand filtre
d’aspiration pour les pompes.

Attention: L'utilisation dans des étangs de jardin ou étangs de poissons et
leur zone de protection n’est autorisée que si l'installation est conforme aux
réglementations en vigueur. Veuillez vous adresser a un électricien profes-
sionnel. Avant d’effectuer des travaux sur Allrounder ou I'étang, débrancher
le cable d’'alimentation. La pompe et le projecteur immergé ne doivent pas
étre en service quand des personnes sont dans I'eau! (Débrancher la pompe
et le projecteur immergé du réseau électrique).

Observer les instructions du manuel d’utilisation de la pompe et du pro-
jecteur immergé!

Montage de la pompe dans le corps du filtre

1. Desserrer les 3 vis (15) et enlever le couvercle (5) avec les 3 rondelles
(20).

2. Positionner respectivement une rondelle entretoise (14) sur les trois
goujons filetés qui ne reposent pas sur une nervure de renforcement.
Remarque: L'anneau de filtre en tole perforée n’est pas représenté sur
I'image uniquement pour des raisons de clarté! Le démontage de I'an-
neau de filtre n’est pas nécessaire!

3. Poser la pompe sur les goujons filetés et serrer avec des rondelles élas-
tiques (17) et des écrous (16).

4. Dans le cas des pompes avec tuyau bifurqué G 1 1/2", visser le man-
chon G 1 1/2" (8) sur la pompe et positionner la rondelle @ 80 x & 53 x
5(13).

Dans le cas des pompes avec tuyau bifurqué G 2", visser le manchon
G 2" (9) sur la pompe et positionner la rondelle @ 80 x & 66 x 5 (11).

5. Faire passer le cable de la pompe par l'orifice en forme de fente sur le
c6té du couvercle (5), placer le couvercle (5) et 3 rondelles (20) et ser-
rer avec les 3 vis (15).

6. Dans le cas des pompes avec tuyau bifurqué G 1 1/2", visser le mame-
lon double G 1 1/2" (6) avec la rondelle @ 80 x & 48 x 5 (12).

Dans le cas des pompes avec tuyau bifurqué G 2", visser le mamelon
double G 2" (7) avec la rondelle @ 80 x & 60 x 5 (10).

Le montage d’une buse de fontaine peut étre effectué a I'aide du mame-
lon double G 2"-1 1/2" (21) et/ou du manchon réducteur G 1 1/2"-1"
(22), en fonction de la grandeur du filet de la pompe et/ou de la buse.

Etendue de la fourniture / pieces de rechange
Pos. Désignation N° Art. Nombre

1 Plaque filtrante Allrounder 104/003276 1
2 Anneau de filtre Allrounder 104/003286 1
3 Tole de support Allrounder 104/003275 3
4 Plaque de base Allrounder 104/003304 1
5 Plaque supérieure Allrounder 104/003305 1
6 Mamelon double G 1 1/2" 116/000102 1
7 Mamelon double G 2" 116/000103 1
8 Manchon G 1 1/2" 104/003306 1
9 Manchon G 2" 104/003307 1
10  Rondelle @ 80 x @ 60 x 5 104/003308 1
1 Rondelle @ 80 x @ 66 x 5 104/003309 1
12 Rondelle 380 x @48 x5 104/003310 1
13 Rondelle @ 80 x @ 53 x 5 104/003311 1
14 Rondelle entretoise & 50 x 8,5 104/003312 3
15  Vis a téte hexagonale M8 x 20 114/000064 6
16 Ecrou hexagonal M6 114/000013 10
17 Rondelle élastique A @ 6,4 114/000037 7
18  Vis a téte cylindrique M4 x 8 114/000003 6
19 Ecran hexagonal M4 114/000012 6
20 Rondelle @ 6,4 114/000067 3
21 Mamelon double G 2"-1 1/2" 116/000084 1
22 Manchon réducteur G 1 1/2"-1" 104/001719 1

Montage Jeu de flotteurs

1. Visser le flotteur (1) a I'aide des vis (3), rondelles (5) et écrous (6) sur la
barre du flotteur (2). Répéter 'opération pour les trois flotteurs.

2. Introduire les barres de flotteur depuis le haut dans les logements carrés
sur le corps du filtre et bloquer avec respectivement deux vis (Pos. 15
Nomenclature corps de filtre).

Introduire les barres de flotteur suffisamment pour que la profondeur
d’immersion souhaitée pour la buse choisie soit atteinte. Bien serrer les
vis de blocage!

3. Le remplissage ciblé des trois flotteurs avec de I'eau permet d’aligner
l'installation horizontalement avec précision et d’'augmenter la profondeur
d’immersion. A cet effet, dévisser le bouchon de fermeture (fléche) et
ajouter de I'eau.

Etendue de la fourniture / piéces de rechange
Pos. Désignation N° Art. Nombre

1 Flotteur 18 litres 104/003266 3
2 Barre de flotteur 700 Allrounder 104/003277 3
3 Vis a téte hexagonale M8 x 90 114/000065 6
4 Ecrou hexagonal M8 114/000066 6
5 Rondelle @ 8,4 114/000070 6



Montage Jeu de pieds 500 et 1000

1. Visser la plaque de pied (2) avec vis (3), deux rondelles (5) et écrou (4)
sur la barre de pied (1). Répéter 'opération avec les trois pieds.

2. Introduire les barres de pied depuis le haut dans les logements carrés
sur le corps du filtre et bloquer avec respectivement deux vis (Pos. 15
Nomenclature corps de filtre).

Introduire les barres de pied suffisamment pour que la profondeur d'im-
mersion souhaitée pour la buse choisie soit atteinte. Bien serrer les vis

de blocage!
Etendue de la fourniture / pieces de rechangeNombre Nombre
Pos. Désignation N° Art. Jeu de pieds Jeu de pieds
500 1000
1 Barre de pied 500 104/003284 3 0
1 Barre de pied 1000 104/003285 0 3
2 Plaque de pied @ 140 104/003287 3 3
3 Vis a téte hexagonale M6x40114/000068 3 3
4 Ecrou hexagonal M6 114/000069 3 3
5 Rondelle @ 6,4 114/000067 6 6
4
T— | o
p—"

Montage Jeu éclairage 3 x 100 W

1. Monter le projecteur (1) avec les vis (5), les rondelles (7) et les écrous
(6) sur le pied de support (8).

2. Monter le pied de support avec les vis (5), les rondelles (7) et les écrous
(6) sur le support du projecteur (3).

3. Introduire le support du projecteur depuis le haut dans les logements
carrés sur le corps de filtre et pousser jusqu’a ce que les projecteurs
atteignent la bonne hauteur. Bloquer avec la vis (4).

4. Remarque: Les projecteurs immergés devraient étre montés a environ
2 cm au-dessous de la surface de I'eau. De cette fagon, les verres des
projecteurs sont constamment rincés par I'eau qui tombe dessus. Sur
demande, les projecteurs peuvent étre équipés de verres couleur (Pos.
9 a 12). Enclencher les six pointes du verre couleur dans les encoches
correspondantes sur I'anneau du projecteur.

Etendue de la fourniture / piéces de rechange

Pos. Désignation N° Art. Nombre
1 Projecteur immergé 100 W 170/003061 3
Transformateur 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3 Support de projecteur 370 104/003283 3
4 Vis a téte hexagonale A2 M8 x 20 114/000064 3
5 Vis a téte hexagonale A2 M6 x 25 114/000038 9
6 Ecrou hexagonal A4 M6 114/000013 9
7 Rondelle élastique A2 forme A & 6,4 114/000037 9
8 Pied de support UWL 12100 104/001141 3
9 Verre couleur rouge UWL 12100 104/001143 3
10 Verre couleur bleue UWL 12100 104/001144 3
1 Verre couleur verte UWL 12100 104/001145 3
12 Verre couleur orange UWL 12100 104/001146 3

Mise en service
<-| Attention: Tenir compte de mesures de sécurité pour le projecteur
D immergé et la pompe spécifiées dans le manuel d’utilisation joint!

Den Allrounder mit FuRSet’'s bzw. SchwimmerSet an die gewiinschPlacer le
Allrounder avec le jeu de pieds ou le jeu de flotteurs a I'endroit souhaité dans
I'étang et aligner I'appareil horizontalement en déplagant les pieds ou les bar-
res de flotteur. Tenir compte de la profondeur d’immersion requise pour la
buse de fontaine choisie! Voir également montage du jeu de pieds/jeu de flot-
teurs!

Le Allrounder avec le jeu de flotteurs peut étre fixé a I'endroit souhaité dans
I'étang a I'aide de cables sur le bord de I'étang ou a l'aide d’'une «ancre»
(pierre trés lourde).

1. Raccorder la fiche de la pompe au réseau électrique.
Attention: La pompe démarre immédiatement et ne doit pas tourner
«a sec». Cela risque de causer des dommages sur I'appareil.

2. Raccorder le projecteur immergé au réseau électrique.

21




Remarque: Le Allrounder devrait étre soumis a des vérifications a intervalles
réguliers, voir maintenance.

Maintenance pompe et projecteur immergé

Pour les travaux de maintenance, de nettoyage, lors du remplacement des
ampoules ou pendant 'hiver, il convient de respecter les instructions d'utilisa-
tion.

Maintenance Allrounder

L'eau aspirée contient également des salissures telles que des herbes, des
feuilles, etc. qui par le fait d’étre aspirées risquent d’obstruer I'anneau de filt-
re en fonction de la quantité aspirée. Si la fontaine n’atteint pas la hauteur
préréglée, cela peut étre di a 'encombrement de I'anneau de filtre. L'anneau
de filtre doit étre nettoyé régulierement. La pompe doit étre également net-
toyée a intervalles réguliers, voir instructions d’utilisation de la pompe.

Nettoyage de I’anneau de filtre

1. Vérifier a intervalles réguliers si 'anneau de filtre est encrassé.

2. Les intervalles de temps sont fonction du degré d’encrassement.

3. Rincer I'anneau de filtre avec un tuyau d’arrosage pour éliminer les
salissures déposées.

Maintenance en hiver

La glace et le gel risque d’endommager le Allrounder! Afin de prévenir de tels
dommages, il est nécessaire de vider et de nettoyer le Allrounder en autom-
ne (voir nettoyage du Allrounder). Pendant I'hiver, entreposer toutes les pié-
ces dans un endroit protégé contre le gel.

CONDITIONS DE GARANTIE

Avec cet appareil, vous avez un droit de garantie pour une durée de 24 mois
(exceptée lampes), qui prend effet le jour de la livraison. C’est le contrat d’a-
chat qui sert de justificatif a cet effet. Les dommages dus a des défauts de
matériau ou de fabrication sont, selon notre choix, réparés par nous gratuite-
ment pendant la période de garantie ou les pieces endommagées sont rem-
placées.

Les dommages causés par des erreurs d'installation et d’utilisation, par des
dépots de calcaire, un entretien insuffisant, I'action du gel, 'usure normal ou
des tentatives de réparation inappropriée ne tombent pas sous cette garan-
tie. Toute modification apportée a I'appareil, p. ex. le fait de couper les cables
d’alimentation ou de la fiche de raccordement entraine I'extinction du droit de
garantie.

22

Nous ne saurons étre tenus responsables pour des dommages consécutifs
causés par la défaillance de I'appareil ou son utilisation inappropriée.

En cas d’application de la garantie, veuillez nous faire envoyer I'appareil
accompagné du justificatif d’achat, a vos frais et par I'intermédiaire du
concessionnaire chez qui vous avez fait son acquisition.

23



Pl ©

= N

Estas instrucciones de servicio contienen informacion importante rela-
cionada con el montaje, el funcionamiento y la seguridad. Aquellas per-
sonas que no estan familiarizadas con las instrucciones de servicio no
deben utilizar el Allrounder.

Ambito de utilizacion del Allrounder

El Allrounder debe utilizarse en estanques grandes, para el funcionamiento
de surtidores de fuentes o como filtro de succion grande para bombas.

Atencion: Soélo se puede utilizar en estanques de jardin o para peces y en
su area de proteccion si la instalacién cumple las normas vigentes. Le roga-
mos que se ponga en contacto con su electricista. Antes de realizar cualquier
trabajo en el Allrounder o en el estanque, desconectar el conector de red. Si
hay personas en el agua, no se debe poner en funcionamiento la bomba ni
el foco sumergido. (Desconecte la bomba y el foco sumergido de la red eléc-
trica). Tenga en cuenta las instrucciones de servicio de la bombay el
foco sumergido.

Montaje de la bomba en la carcasa del filtro

1. Aflojar 3 tornillos (15) y extraer la tapa (5) con 3 arandelas (20).

2. En cada uno de los tres pernos roscados que no estan colocados sobre
un nervio de refuerzo hay una arandela separadora (14).

Advertencia: Con el fin de facilitar la reproduccién se ha eliminado de
la ilustracién el anillo del filtro de la chapa perforada. No es necesario
desmontar el anillo del filtro.

3. Coloque la bomba sobre los pernos roscados y apriete con las arande-
las de frenado dentellado (17) y las tuercas (16).

4. Para bombas con tubuladuras de presion de 1 1/2", atornille un mangui-
to de 1 1/2” (8) en la bomba y coloque una arandela de @ 80 x & 53 x 5
(13).

Para bombas con tubuladuras de presién de 2", atornille un manguito
de 2" (9) en la bomba y coloque una arandela de @ 80 x & 66 x 5 (11).

5. Introduzca el cableado de la bomba a través del orificio hendido en un
lateral de la tapa (5), coloque la tapa (5) y las 3 arandelas (20) y apriete
con los 3 tornillos (15).

6. Para bombas con tubuladuras de presion de 1 1/2", atornille una boqui-
lla doble de 1 1/2" (6) con arandela de & 80 x @ 48 x 5 (12).

Para bombas con tubuladuras de presién de 2", atornille una boquilla
doble de 2" (7) con una arandela de & 80 x @ 60 x 5 (10).

Para montar un surtidor se puede utilizar la boquilla doble de 2"-1 1/2"
(21) y/o un manguito reductor de 1 1/2"-1" (22), en funcién del tamafio
de la rosca de la bomba o del surtidor.

Volumen de suministro/piezas de repuesto

Pos. Denominacion N° de art. Cantidad
1 Placa de filtro Allrounder 104/003276 1
2 Anillo del filtro Allrounder 104/003286 1
3 Chapa de apoyo Allrounder 104/003275 3
4 Placa de fundamento Allrounder 104/003304 1
5 Placa de cubierta Allrounder 104/003305 1
6 Boquilla doble de G 1 1/2" 116/000102 1
7 Boquilla doble de G 2" 116/000103 1
8 Manguito de G 1 1/2" 104/003306 1
9 Manguito de G 2" 104/003307 1
10 Arandela de @ 80 x & 60 x 5 104/003308 1
1 Arandela de @ 80 x & 66 x 5 104/003309 1
12 Arandela de @ 80 x @ 48 x 5 104/003310 1
13 Arandela de @ 80 x @ 53 x5 104/003311 1
14 Arandela separadora de @ 50 x 8,5 104/003312 3
15 Tornillo de cabeza hexagonal M8 x 20  114/000064 6
16 Tuerca hexagonal M6 114/000013 10
17 Arandela de frenado A @ 6,4 114/000037 7
18 Tornillo cilindrico M4 x 8 114/000003 6
19 Tuerca hexagonal M4 114/000012 6
20 Arandela de @ 6,4 114/000067 3
21 Boquilla doble de 2"-1 1/2" 116/000084 1
22 Manguito reductor de 1 1/2"-1" 104/001719 1

24

Montaje del SchwimmerSet

1.

Atornille el cuerpo flotante (1) con tornillos (3), arandelas (5) y tuercas (6)
a la varilla del flotador (2). Repita el procedimiento con los tres
flotadores.

Inserte desde arriba las varillas del flotador en los alojamientos cuadra-
dos de la carcasa del filtro y apriete con dos tornillos (Pos. 15 de la lista
de piezas de la carcasa del filtro). Introduzca las varillas del flotador
hasta que se logre la profundidad de inmersion deseada para el surtidor
en cuestion. Apriete los tornillos de apriete.

Si se rellena con agua los tres cuerpos flotantes, el sistema puede orien-
tarse en posicion totalmente horizontal en el agua y aumentar ain mas
la profundidad de inmersién. Desatornille el tapdn (véase la flecha) y
rellene con agua.

Volumen de suministro/piezas de repuesto

Pos.

AR WN =

Denominacién N° de art. Cantidad
Cuerpo flotante (18 litros) 104/003266 3
Varilla del flotador 700 Allrounder 104/003277 3
Tornillo de cabeza hexagonal M8 x 90  114/000065 6
Tuerca hexagonal M8 114/000066 6
Arandela de @ 8,4 114/000070 6

25



Montaje del FuRSet 500 y 1000

1. Atornille la placa de base (2) con un tornillo (3), dos arandelas (5) y una
tuerca (4) a la varilla de base (1). Repita el procedimiento con las tres
bases.

2. Inserte desde abajo las varillas de las bases en los alojamientos cua-
drados de la carcasa del filtro y apriete con dos tornillos (Pos. 15 de la
lista de piezas de la carcasa del filtro). Introduzca las varillas de las
bases hasta que se logre la profundidad de inmersion deseada para el
surtidor en cuestion.

Apriete los tornillos de apriete.

Volumen de suministro/piezas de repuesto Cantidad Cantidad
Pos. Denominacion N° de art. FuB-Set 500 FuB-Set 1000
1 Varilla de base 500 104/003284 3 0
1 Varilla de base 1000 104/003285 0 3
2 Placa de base de @ 140  104/003287 3 3
3 Tornillo de cabeza

hexagonal M6 x 40 114/000068 3 3
4 Tuerca hexagonal M6 114/000069 3 3

Arandela de @ 6,4 114/000067 6 6

T— p—"’“
p—"

Montaje del juego de iluminacién 3 x 100 vatios

1. Monte el foco (1) con tornillos (5), arandelas (7) y tuercas (6) en la base
sumergida (8).

2. Monte la base sumergida del foco con tornillos (5), arandelas (7) y tuer-
cas (6) en el soporte del foco (3).

3. Introduzca desde arriba el foco sumergido en los alojamientos cuadra-
dos de la carcasa del filtro y presione hasta que la altura del foco sea la
que desee. Apriete con un tornillo (4).

26

D

4. Advertencia: Los focos sumergidos deben montarse a aproximadamen-
te 2 cm por debajo del agua. De esta forma el agua que cae limpia
constantemente el cristal de los focos. Si asi lo desea, puede equipar
los focos con discos de colores (Pos. 9 hasta 12). Encaje las seis len-
guetas de los discos de colores en las hendiduras correspondientes del
anillo del foco.

Volumen de suministro/piezas de repuesto

Pos. Denominacién N° de art. Cantidad
1 Foco sumergido 100 W 170/003061 3
2 Transformador 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3 Soporte del foco 370 104/003283 3
4 Tornillo de cabeza hexagonal

A2 M8 x 20 114/000064 3
5 Tornillo de cabeza hexagonal

A2 M6 x 25 114/000038 9
6 Tuerca hexagonal A4 M6 114/000013 9
7 Arandela de frenado A2 Forma A @ 6,4 114/000037 9
8 Base sumergida UWL 12100 104/001141 3
9 Disco de color rojo UWL 12100 104/001143 3
10 Disco de color azul UWL 12100 104/001144 3
1" Disco de color verde UWL 12100 104/001145 3
12 Disco de color naranja UWL 12100 104/001146 3

Puesta en funcionamiento

Atencion: Tenga en cuenta las medidas de seguridad del foco sumergi-
do y la bomba indicadas en las instrucciones de servicio adjuntas.

Coloque el Allrounder con el FuRSet o el SchwimmerSet en el lugar deseado
del estanque, y oriente en sentido horizontal el aparato desplazando las
bases o las varillas de los flotadores. Tenga en cuenta la profundidad de
inmersion necesaria del surtidor seleccionado. Consulte también el montaje
del FuRSet/SchwimmerSet.

El Allrounder con SchwimmerSet se puede fijar en el lugar deseado del
estanque utilizando cuerdas en el borde del estanque o un “ancla” (piedra
pesada).

1. Conecte el conector de red a la red eléctrica.

En caso contrario, se podrian producir dafios en el aparato.

Atencion: La bomba se pone inmediatamente en funcionamiento y no
puede funcionar “en seco”.
2

Conecte el conector de red del foco sumergido a la red eléctrica.

27




28

Advertencia: Se debe comprobar en intervalos regulares el funcionamiento
del Allrounder (consulte la seccion Mantenimiento).

Mantenimiento de la bomba y el foco sumergido
Durante los trabajos de mantenimiento, la limpieza, el cambio de bombillas o
el invierno, tenga en cuenta las instrucciones de servicio adjuntas.

Mantenimiento del Allrounder

Ademas del agua, se aspira también suciedad como hierbas, hojas, etc., que
pueden obstruir el anillo del filtro segun el tipo de suciedad. Si la fuente no
alcanza la altura indicada previamente, el anillo del filtro puede estar obstrui-
do. Se debe limpiar regularmente el anillo del filtro. También debe limpiarse
en intervalos regulares la bomba (consulte las instrucciones de servicio de la
bomba).

Limpieza del anillo del filtro

1. Se debe controlar en intervalos regulares que el anillo del filtro no esté
sucio.

2. Estos intervalos deben determinarse en funcion de la suciedad.

3. Limpie el polvo que se deposita en el anillo del filtro con una manguera
de jardin.

Mantenimiento durante el invierno

El hielo y las heladas pueden dafiar el Allrounder. Con el fin de evitar dafios
es necesario vaciar y limpiar en otofio el Allrounder (consulte la seccién
Limpieza del Allrounder). Almacene durante el invierno todas las piezas en
una habitacion protegida contra las heladas.

CONDICIONES DE LA GARANTIA

Este aparato tiene un periodo de garantia de 24 meses (con la excepcion de
la lampara) que comienza el dia del envio. Para ello sirve como comproban-
te la prueba de compra. Durante el periodo de garantia la empresa se hace
cargo de la reparacion gratuita de los dafios relacionados con el material o
errores de fabricacion, o sustituye las piezas dafiadas, siempre de acuerdo
con lo que decidamos. Esta garantia no cubre los dafios causados por los
errores de montaje y de funcionamiento, las acumulaciones de cal, el cuida-
do insuficiente, el efecto de las heladas, el desgaste normal o las reparacio-
nes inadecuadas. La garantia no tendra validez en el caso de modificaciones
del aparato, p. €j., corte de los cables de conexion a la red eléctrica o del
conector de red.

No asumimos la responsabilidad de los dafios causados por una averia del
aparato o su funcionamiento incorrecto.

Si se trata de un caso cubierto por la garantia, le rogamos que nos envie de
forma gratuita el aparato con el comprobante de compra a través del distri-
buidor al que ha adquirido el aparato

= N D)=

Queste istruzioni per 'uso contengono importanti indicazioni per I'in-
stallazione, il funzionamento e la sicurezza! Coloro che non hanno
preso visione delle istruzioni per 'uso non devono utilizzare Allrounder.

Impiego di Allrounder

Allrounder € pensato per essere utilizzato in grossi impianti di laghetti, o per
azionare gli ugelli delle fontane a getto o ancora come grosso filtro aspirante
per pompe.

Attenzione: I'utilizzo negli stagni dei giardini o nei laghetti per i pesci e nelle
loro zone protette & ammesso unicamente laddove l'installazione corrisponda
alle norme in vigore. Siete pregati di rivolgervi a un elettricista esperto. Prima
di qualsiasi intervento su Allrounder o nel laghetto, estrarre la spina. La
pompa e il faro subacqueo non devono essere azionati se vi sono persone in
acqua! (Staccare la pompa e il faro subacqueo dalla corrente elettrica).
Attenersi alle istruzioni per I'uso della pompa e del faro subacqueo!

Installazione della pompa nella carcassa del filtro

1. Svitare 3 viti (15) e togliere il coperchio (5) con 3 guarnizioni ad anel-
lo (20).

2. In corrispondenza delle tre viti filettate che non sono posizionate sulla
nervatura di irrigidimento mettere per ognuna una rondella di spessore
(14).

Nota: nella figura, I'anello del filtro in lamiera forata & stato tolto solo per
illustrare meglio! Non ¢ indispensabile togliere I'anello del filtro in lamie-
ra forata!

3. Mettere la pompa sulle viti filettate e avvitare con rondelle a stella (17) e
dadi (16).

4. Per pompe con tubo a croce G 1 1/2", svitare il manicotto G 1 1/2" (8)
sulla pompa e mettere una vite @ 80 x @ 53 x 5 (13).

Per pompe con tubo a croce G 2", svitare il manicotto G 2" (9) sulla
pompa e mettere una vite @ 80 x & 66 x 5 (11).

5. Passare il cavo della pompa attraverso il foro aperto per lungo a lato del
coperchio (5), mettere coperchio (5) e 3 guarnizioni ad anello (20) e fis-
sare con 3 viti (15).

6. Per pompe con tubo a croce G 1 1/2", svitare il doppio raccordo filettato
G 1 1/2" (6) con la vite @ 80 x @ 48 x 5 (12).

Per pompe con tubo a croce G 2", svitare il doppio raccordo filettato G
2" (7) con la vite @ 80 x & 60 x 5 (10).

Per montare un ugello di una fontana a getto si puo utilizzare il doppio
raccordo filettato G 2"-1 1/2" (21) e/o la riduzione femmina-femmina
G 1 1/2"-1" (22), a seconda della dimensione della filettatura della
pompa o dell'ugello.

Quantita fornita / Pezzi di ricambio

Pos. Nome N. art. Quantita
1 Piastra del filtro Allrounder 104/003276 1
2 Anello del filtro Allrounder 104/003286 1
3 Lamiera di sostegno Allrounder 104/003275 3
4 Piastra base Allrounder 104/003304 1
5 Piastra di rinforzo Allrounder 104/003305 1
6 Doppio raccordo filettato G 1 1/2" 116/000102 1
7 Doppio raccordo filettato G 2" 116/000103 1
8 Manicotto G 1 1/2" 104/003306 1
9 Manicotto G 2" 104/003307 1
10 Vite @ 80 x @ 60 x 5 104/003308 1
1 Vite & 80 x @ 66 x 5 104/003309 1
12 Vite @ 80 x @48 x 5 104/003310 1
13 Vite @ 80 x @ 53 x 5 104/003311 1
14 Rondella di spessore @ 50 x 8,5 104/003312 3
15 Vite esagonale M8 x 20 114/000064 6
16 Dado esagonale M6 114/000013 10
17 Rondella a stella A @ 6,4 114/000037 7
18 Vite a testa cilindrica M4 x 8 114/000003 6
19 Dado esagonale M4 114/000012 6
20 Vite @ 6,4 114/000067 3
21 Doppio raccordo filettato G 2"-1 1/2" 116/000084 1
22 Riduzione femmina-femmina G 1 1/2"-1" 104/001719 1

29



Installazione del set galleggianti

1. Awvitare il corpo galleggiante (1) sulle aste del galleggiante (2) con viti
(3), rondelle (5) e dadi (6). Ripetere I'operazione con tutti e tre i galleg-
gianti.

2. Infilare le aste del galleggiante da sopra negli spazi quadrati sulla carcas-
sa del filtro e bloccare ognuna con due viti (Pos. 15 lista dei pezzi — car-
cassa del filtro). Introdurre le aste del galleggiante fino al punto in cui si
raggiunge la profondita di immersione desiderata per il dato ugello.
Stringere bene le viti d’arresto!

3. Dopo avere appositamente riempito con acqua i tre corpi galleggianti,
'impianto pud essere messo in acqua esattamente in posizione orizzon-
tale e la profondita di immersione puo essere ulteriormente aumentata. A
questo scopo svitare il tappo di chiusura (freccia) e versare dentro del-
'acqua.

Quantita fornita / Pezzi di ricambio

Pos.Nome N. art. Quantita
1 Corpo galleggiante 18 litri 104/003266 3
2  Asta del galleggiante 700 Allrounder 104/003277 3
3 Vite esagonale M8 x 90 114/000065 6
4  Dado esagonale M8 114/000066 6
5 Rondella @ 8,4 114/000070 6
30

Installazione della base 500 e 1000

1. Awvitare la piastra d’appoggio (2) all'asta della base con vite (3), due
rondelle (5) e dado (4). Ripetere I'operazione con tutte e tre le basi.

2. Infilare le aste del galleggiante da sotto negli spazi quadrati sulla car-
cassa del filtro e bloccare ognuna con due viti (Pos. 15 lista dei pezzi —
carcassa del filtro). Introdurre le aste del galleggiante fino al punto in cui
si raggiunge la profondita di immersione desiderata per il dato ugello.
Stringere bene le viti d’arresto!

Quantita fornita / Pezzi di ricambio Quantita Quantita
Pos. Nome N. art. Base 500 Base 1000
1 Asta della base 500 104/003284 3 0

1 Asta della base 1000 104/003285

2 Piastra d’appoggio @ 140 104/003287 3 3

3 Vite esagonale M6 x 40  114/000068 3 3

4 Dado esagonale M6 114/000069 3 3

5 Vite @ 6,4 114/000067 6 6

Installazione dell’impianto di illuminazione 3 ¥ 100 Watt

1. Montare il faro (1) alla base d’appoggio (8) con viti (5), rondelle (7) e
dadi (6).

2. Montare la base d’appoggio del faro al sostegno del faro (3) con viti (5),
rondelle (7) e dadi (6).

3. Inserire da sopra il sostegno del faro negli spazi quadrati sulla carcassa
del filtro e introdurlo fino al punto in cui i fari hanno raggiunto I'altezza
desiderata. Fissare con la vite (4).

31




4. Nota: | fari subacquei devono essere montati a circa 2 cm sott'acqua. In
questo modo, i vetri dei fari si puliscono costantemente con I'acqua che
scorre giu. Se lo si desidera, i fari possono essere dotati di vetri colorati
(Pos. da 9 a 12). Incastrare i sei bordi di attacco dei vetri colorati alle
rispettive profondita sull’anello del faro.

Quantita fornita / Pezzi di ricambio

Pos.Nome N. art. Quantita
1 Faro subacqueo 100 W 170/003061 3
2 Trasformatore 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3  Sostegno del faro 370 104/003283 3
4 Vite esagonale A2 M8 x 20 114/000064 3
5  Vite esagonale A2 M6 x 25 114/000038 9
6  Dado esagonale A4 M6 114/000013 9
7 Rondella a stella A2 forma A @ 6,4 114/000037 9
8 Base d’appoggio UWL 12100 104/001141 3
9  Vetro colorato rosso UWL 12100 104/001143 3
10 Vetro colorato blu UWL 12100 104/001144 3
11 Vetro colorato verde UWL 12100 104/001145 3
12 Vetro colorato arancione UWL 12100 104/001146 3

Azionamento

Attenzione: rispettare le norme di sicurezza del faro subacqueo e della
pompa indicate nelle istruzioni per I'uso allegate!

Posizionare I'Allrounder con le basi e il set dei galleggianti nei posti desidera-
ti allinterno del laghetto e orientare orizzontalmente I'apparecchio spingendo
le basi e le aste dei galleggianti. Tenere presenti le necessarie profondita di
immersione per i dati ugelli della fontana a getto! Si veda anche l'installazio-
ne della base / del set galleggianti!

L’Allrounder con il set galleggianti pud essere fissato nel posto desiderato

all'interno del laghetto tramite corde attaccate alla sponda o ad un’ “ancora”
(masso pesante).

1. Collegare la spina della pompa alla corrente.
Attenzione: la pompa si mette subito in funzione e non deve funzionare
“asciutta”. In caso contrario non si escludono danni all'apparecchio.
Collegare la spina del faro subacqueo alla corrente.

2. Collegare la spina del faro subacqueo alla corrente.

32

-
6=)
q:p
D

Nota: il funzionamento dell’Allrounder dovrebbe essere revisionato ad inter-
valli regolari, si veda manutenzione.

Manutenzione della pompa e del faro subacqueo
Durante i lavori di manutenzione, la pulizia e la sostituzione delle lampadine
rispettare le indicazione delle istruzioni per 'uso allegate.

Manutenzione Allrounder

Con l'acqua viene aspirata anche la sporcizia come erba, foglie ecc., che, a
seconda della quantita, puo ostruire I'anello del filtro. Se la fontana a getto
non raggiunge l'altezza prevista, I'anello del filtro pud essere otturato.
L'anello del filtro deve essere pulito regolarmente. Anche la pompa deve
essere pulita ad intervalli regolari; si vedano le istruzioni per 'uso della
pompa.

Pulizia dell’anello del filtro
1. Ad intervalli regolari bisogna controllare che I'anello del filtro non sia

sporco.

2. Gliintervalli di tempo dipendono dal grado di sporcizia rilevato di volta in
volta.

3.  Rimuovere lo sporco che si deposita sull’anello del filtro con un tubo d’ir-
rigazione.

Manutenzione durante I'inverno

Il gelo e il ghiaccio possono danneggiare I'Allrounder! Al fine di prevenire i
danni, in autunno & necessario svuotare e pulire I'’Allrounder (si veda pulizia
dell’Allrounder). Durante I'inverno, conservate tutti i pezzi in un luogo al ripa-
ro dal ghiaccio.

CONDIZIONI DI GARANZIA

Per questo apparecchio godete di un diritto di garanzia della durata di 24
mesi (esclusa l'illuminazione), a partire dalla data di consegna. A tal fine fara
fede la ricevuta d’acquisto. Danni riconducibili a difetti del materiale o della
lavorazione saranno riparati da noi gratuitamente nel periodo di garanzia
oppure sostituiremo le parti danneggiate, a nostra discrezione. Non rientrano
nella nostra garanzia quei danni che sono sorti in conseguenza di errori nel-
I'installazione e nell'utilizzo, depositi calcarei, mancanza di manutenzione,
effetti del ghiaccio, normale usura oppure impropri tentativi di riparazione. In
caso di modifiche all’apparecchio, ad esempio taglio dei cavi dell'allaccia-
mento alla rete elettrica o della spina, cessa il diritto di garanzia.

Non rispondiamo di danni conseguenti a guasto dell’apparecchio o a funzio-
namento improptrio.

Per i casi rientranti nella garanzia, siete pregati di inviarci gratuitamente I'ap-
parecchio insieme alla ricevuta d’acquisto tramite il rivenditore specializzato,
presso il quale lo avete acquistato.

33



B =

= N

Estas instrugdes contém indicagdes importantes para montagem, fun-
cionamento e seguranga! Quem néo estiver familiarizado com estas
instrugoes, nao deve utilizar o Allrounder!

Campo de aplicagao do Allrounder

O Allrounder é para ser usado em grandes instalacdes de lagos, para funcio-
namento dos injectores de fontes ou como filtro de aspiragdo maior para
bombas de agua.

Atencao: Usar nos lagos de jardim ou para peixes, cujo alcance de protecg-
ao for permitido, se a instalagéo corresponder aos regulamentos aplicaveis.
Favor contactar um técnico, antes de qualquer trabalho com o Allrounder ou
antes de puxar as fichas de rede do lago. A bomba de agua e o projector
ndo devem ser accionados, se houver pessoas dentro de agua! (Desligar a
bomba e o projector da rede eléctrica).

Ler com atengao as instrugoes de funcionamento da bomba de agua e
do projector!

Montagem da bomba de agua no invélucro do filtro

1. Soltar 3 parafusos (15) e tirar a tampa (5) com 3 anilhas (20).

2. Nos trés pinos roscados, que ndo estdo posicionados numa alheta de
reforgo, aplicar uma anilha em cada um deles (14).

Indicagao: Na figura, o anel do filtro esta afastado da chapa perfurada
de modo a facilitar a visualizagdo da demonstracéo! Nao é necessario a
desmontagem do anel do filtro!

3. Colocar a bomba nos pinos roscados e aparafusar com arruelas de
aperto (17) e porcas de parafuso (16).

4. Para bombas com tabuladora de pressado G 1 1/2", desaparafusar a
manga G 1 1/2" (8) na bomba e colocar a anilha @ 80 x @ 53 x 5 (13).
Para bombas com tabuladora de pressdo G 2", desaparafusar a manga
G 2" (9) na bomba e colocar a anilha & 80 x @ 66 x 5 (11).

5. Introduzir o cabo da bomba pela abertura na parte lateral da tampa (5),
colocar a tampa (5) e 3 anilhas (20) e aparafusar com 3 parafusos (15).

6. Para bombas com tabuladora de pressdo G 1 1/2", desaparafusar o
bocal duplo G 1 1/2" (6) com anilha & 80 x & 48 x 5 (12).

Para bombas com tabuladora de pressdo G 2", desaparafusar o bocal
duplo G 2" (7) com anilha @ 80 x @ 60 x 5 (10).

Para a montagem de um injector de fontes, podem ser aplicados o
bocal duplo G 2"-1 1/2" (21) e/ou a manga reduzivel G 1 1/2"-1" (22),
dependendo do tamanho da rosca da bomba e do injector.

Ambito do fornecimento / Acessérios

Pos.Designagao Art.-Nr. Quantidade

1 Placa de filtro Allrounder 104/003276 1
2 Anel do filtro Allrounder 104/003286 1
3 Chapa de suporte Allrounder 104/003275 3
4 Placa de base Allrounder 104/003304 1
5  Placa de cobertura Allrounder 104/003305 1
6  Bocal duplo G 1 1/2" 116/000102 1
7  Bocal duplo G 2" 116/000103 1
8 MangaG11/2" 104/003306 1
9 Manga G 2" 104/003307 1
10 Anilha @ 80 x @ 60 x 5 104/003308 1
11 Anilha @ 80 x @ 66 x 5 104/003309 1
12 Anilha @ 80 x @ 48 x 5 104/003310 1
13 Anilha@80x@53x5 104/003311 1
14 Anilha @ 50 x 8,5 104/003312 3
15 Parafuso de cabega sextavada M8 x 20  114/000064 6
16 Porca sextavada M6 114/000013 10
17 Arruela de aperto A J 6,4 114/000037 7
18 Parafuso de cabega cilindrica M4 x 8 114/000003 6
19 Porca sextavada M4 114/000012 6
20 Anilha @ 6,4 114/000067 3
21 Bocal duplo G 2"-1 1/2" 116/000084 1
22 Manga reduzivel G 1 1/2"-1" 104/001719 1

34

Montagem do flutuador

1. Aparafusar o flutuador (1) com parafusos (3), anilhas (5) e porcas (6) na
barra do flutuador (2). Repetir o mesmo processo com os trés flutuado-
res.

2. Inserir as barras do flutuador em cima nas recepg¢des quadradas no invo-
lucro de filtro e apertar com dois parafusos respectivamente (Pos. 15 na
lista de pegas do filtro).

Empurrar as barras do flutuador até atingir a profundidade de imersao
desejada para o projector seleccionado. Apertar fortemente os parafusos
de fixagao!

3.  Com o enchimento de agua pretendido dos trés flutuadores, o equipa-
mento pode ser bem alinhado horizontalmente na agua e a profundidade
de imersao pode ainda ser adicionalmente aumentada. Para isto, des-
aparafusar o bujao (seta) e encher de agua.

Ambito do fornecimento / Acessérios

Pos.Designagao Art.-Nr. Quantidade
1 Flutuador 18 Liter 104/003266 3
2 Barra do flutuador 700 Allrounder 104/003277 3
3 Parafuso de cabega sextavada M8 x 90  114/000065 6
4 Porca sextavada M8 114/000066 6
5 Anilha@ 84 114/000070 6

35



Montagem da base 500 e 1000

1. Aparafusar a placa de base (2) com parafuso (3), duas anilhas (5) e
porca (4) na barra de base (1). Repetir o mesmo processo com as trés
bases.

2. Inserir as barras de base em baixo nas recepgdes quadradas no invélu-
cro de filtro e apertar com dois parafusos respectivamente (Pos. 15 na
lista de pegas do filtro). Empurrar as barras de base até atingir a profun-
didade de imersao desejada para o projector seleccionado. Apertar fort-
emente os parafusos de fixagao!

Ambito do fornecimento / Acessérios Quantidade Quantidade
Pos. Designagao Art.-Nr. Base 500 Base 1000
1 Barra de base 500 104/003284 3 0
1 Barra de base 1000 104/003285 0 3
2 Placa de base @ 140  104/003287 3 3
3 Parafuso de cabeca
sextavada M6 x 40 114/000068 3 3
4 Porca sextavada M6 114/000069 3 3
5 Anilha @ 6,4 114/000067 6 6

Montagem da iluminagéo 3 x 100 Watt

1. Montar o projector (1) com parafusos (5), anilhas (7) e porcas (6) na
base (8).

2. Montar a base do projector com parafusos (5), anilhas (7) e porcas (6)
no suporte do projector (3).

3. Introduzir o suporte do projector em cima nas recep¢des quadradas no
invélucro de filtro e empurrar até os projectores terem a altura desejada.
Apertar com parafuso (4).

4. Indicagao: Os projectores submersiveis devem ser instalados cerca de
2 cm debaixo de agua. Deste modo, os vidros dos projectores séo lava-
dos através da queda de agua. A pedido, os projectores podem ser
equipados com discos coloridos (Pos. 9 até 12). Prender as seis chave-
tas do disco colorido nas reentrancias correspondentes no anel do pro-
jector.

Ambito do fornecimento / Acessérios

Pos.Designacao Art.-Nr. Quantidade
1 Projector submersivel 100 W 170/003061 3
2 Transformador 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3 Suporte do projector 370 104/003283 3
4  Parafuso de cabega sextavada

A2 M8 x 20 114/000064 3
5  Parafuso de cabeca sextavada

A2 M6 x 25 114/000038 9
6  Porca sextavada A4 M6 114/000013 9
7  Arruela de aperto A2 Form A @& 6,4 114/000037 9
8 Base UWL 12100 104/001141 3
9  Disco colorido vermelho UWL 12100 104/001143 3
10 Disco colorido azul UWL 12100 104/001144 3
11 Disco colorido verde UWL 12100 104/001145 3
12 Disco colorido cor-de-laranja

UWL 12100 104/001146 3

Colocagdo em funcionamento

Atencao: Ler com atencao as medidas de seguranga do projector sub-
mersivel e da bomba de agua nas instrugées de funcionamento em
anexo!

Colocar o Allrounder com o equipamento flutuador da respectiva base no
lugar desejado no lago, e ajustar horizontalmente o aparelho deslocando as
barras do flutuador das respectivas bases. Ter em conta a profundidade de
imersao necessaria para o injector de fontes seleccionado!

Ver também a montagem da base e do flutuador!

O Allrounder com flutuador pode ser fixo no lugar desejado no lago através
de cordas na margem do lago ou numa “ancora” (pedra pesada).

1. Ligar a ficha da bomba de agua na rede eléctrica.

Ligar a ficha do projector na rede eléctrica.

Atencdo: A bomba comega logo a funcionar e ndo deve estar sem
@ agua. Caso contrario podera danificar o aparelho.
2

37




Indicagao: O Allrounder deve ser examinado com intervalos regulares
durante o seu funcionamento, ver manutencao.

Manutengédo da bomba de agua e do projector submersivel
Quando for feita a manutengao, a limpeza, a troca de lampadas, ou quando
invernar, ler cuidadosamente as instrugdes de funcionamento em anexo.

Manutencéo do Allrounder

Com a agua, a sujidade também é aspirada, tal como ervas, folhas, etc.,
estas podem tapar o anel do filtro conforme a sua acumulacéo. A fonte ao
néo atingir a altura pretendida, o anel do filtro pode ser tapado. O anel do fil-
tro deve ser limpo regularmente. Também a bomba de agua deve ser limpa
com intervalos regulares, ver as instrugdes de funcionamento da bomba.

Limpeza do anel do filtro

1. O anel do filtro tem de ser verificado com intervalos regulares para ndo
conter sujidade.

2. Os intervalos de tempo dependem da respectiva sujidade.

3. Lavar a sujidade que se deposita no anel do filtro com uma mangueira
de rega.

Manutencéo de Inverno

Gelo e geada podem danificar o Allrounder! Para evitar danos, é necessario
esvaziar e limpar o Allrounder no Outono (ver limpeza do Allrounder).
Durante o Inverno, armazene todas as pegas num local protegido da geada.

CONDIGOES DE GARANTIA

Este aparelho tem garantia de 24 meses (excepto meios de iluminagao),
comegando a partir do dia em que é adquirido. Para isso, o recibo serve de
comprovativo. Se o material estiver danificado ou haver defeitos de fabrico,
nds reparamos ou substituimos pegas danificadas dentro do nosso tempo de
garantia sem qualquer custo, em qualquer dos casos nés decidiremos.
Danos originados por montagem, erros de funcionamento, depésitos calca-
rios, falta de cuidado, influéncia de geada, desgaste normal, ou tentativa de
reparagdo imprépria, ndo estdo abrangidos nesta garantia. Alteragdes no
aparelho, ex.: cortes na instalagdo da ligagdo a rede ou na ficha de rede,
expira o direito de garantia.

Nao nos responsabilizamos por danos causados pela queda do aparelho
nem pelo funcionamento improprio.

Em caso de garantia, envie-nos o aparelho com o recibo comprovativo do
vendedor especializado, a quem comprou o aparelho, sem qualquer custo.

38

= N D= &

Ez a hasznalati utasitas fontos informaciokat tartalmaz a szereléssel, az
uzemeltetéssel és a biztonsaggal kapcsolatban! Azok a személyek, akik
nem olvastak a hasznalati utasitast, nem hasznalhatjak az Allroundert!

Az Allrounder felhasznalasi teriiletei

Az Allroundert nagyobb tavakban térténoz, székozkut-favokak miikodtetésé-
hez vagy szivattylk nagy szivosziiréjeként valé hasznalatra tervezték.

Figyelem: A kerti tavakban vagy halastavakban és az ezek miatt védett teri-
leteken torténé hasznalat csak akkor megengedett, ha a beszerelés megfelel
az érvényes elbirasoknak. Kérjlk, forduljon villanyszereléhéz. Az
Allrounderen végzett barmilyen munka elatt htizza ki a halézati dugét. A szi-
vattyut és a viz alatti fényszorét nem szabad miikodtetni, ha személyek tar-
tézkodnak a vizben! (A szivattylt és a viz alatti fényszorét valassza le az
elektromos halézatrdl).

Tartsa be a szivattyu és a viz alatti fényszoré hasznalati utasitasait!

A sziir6hazban lévé szivattya felszerelése

1. Lazitsa meg a 3-as csavart (15) és vegye le a fedelet (5) a 3-as
tarcsaval (20).

2. Olyan menetes csapoknal, amelyek nincsenek merevitébordan rogzitve,
mindig hézagol6 alatétet kell hasznalni.

Informacio: a képen a lemez tipusu szlrégy(rli csak a jobb lathatosag
kedvéért van eltavolitva! A szlirégyiri eltavolitdsa nem sziikséges!

3. Helyezze fel a szivattyut a menetes csapra, majd rogzitse a fogazott
alatéttel (17) és az anyakkal (16).

4. A G 1 1/2"-0s nyomascsatlakozos szivattyuknal G 1 1/2"-os karmantyut
(8) és @ 80 x @ 53 x 5-0s alatétet (13) kell szerelni szivattydra.

A G 2"-0s nyomascsatlakozos szivattylknal G 2"-os karmantyut (9) és
@ 80 x D 66 x 5 -0s alatétet (11) kell szerelni a szivattyudra.

5. A szivattyukabelt vezesse at a fedél (5) oldalsé nyilasan, tegye fel a
fedelet (5) és az alatéteket (20), és a 3-as csavarral (15) régzitse.

6. A G 11/2"-0s nyomascsatlakozds szivattyaknal G 1 1/2"-os dupla csat-
lakozé (6) és & 80 x @ 60 x 5 —0s alatétet (10) kell feltenni a szivattyu-
ra. Szokoékutfuvoka szereléséhez alkalmazhaté G 2"-1 1/2"-os dupla
csatlakozo (21) és/vagy G 1 1/2"-1"-os sziikit6 (22), a szivattyu ill. a
favoka adott menetmérete szerint.

A csomag tartalma / alkatrészek

Poz. Megnevezés Cikkszam Darabszam
1 Allrounder szlrélap 104/003276 1
2 Allrounder sz(ir6gy(ra 104/003286 1
3 Allrounder védélemez 104/003275 3
4 Allrounder alaplap 104/003304 1
5 Allrounder fedélemez 104/003305 1
6 G 1 1/2"-0s dupla csatlakozd 116/000102 1
7 G 2"-0s dupla csatlakozd 116/000103 1
8 G 1 1/2"-0s karmantyu 104/003306 1
9 G 2"-0s karmantyu 104/003307 1
10 Alatét @ 80 x J 60 x 5 104/003308 1
1 Alatét @ 80 x & 66 x 5 104/003309 1
12 Alatét 3 80 x D 48 x 5 104/003310 1
13 Alatét @ 80 x @ 53 x 5 104/003311 1
14 Hézagol6 alatét @ 50 x 8,5 104/003312 3
15 Hatszdgletes csavar M8 x 20 114/000064 6
16 Hatlapu anya M6 114/000013 10
17 Fogazott alatét A & 6,4 114/000037 7
18 Hengeres csavar M4 x 8 114/000003 6
19 Hatlapu anya M4 114/000012 6
20 Alatét & 6,4 114/000067 3
21 G 2"-1 1/2"-0s dupla csatlakoz6 116/000084 1
22 G 1 1/2"-1"-0s sz(kitd 104/001719 1

39



T
i s

Az Uszokészlet szerelése

1.

2.

Az Uszobtestet (1) csavarokkal (3), alatétekkel (5) és anyakkal (4) rogzitse
az Uszorudra (2). Az eljarast mindharom uszéval ismételjik meg.

Az Uszérudat tolja be felllrél a sziir6hazon lévé négyszdgletes tartdkba
és rogzitse a két csavarral (szlir6haz alkatrészlista 15. poz.)

Az Uszérudat addig kell betolni, amig a kivalasztott fuvékahoz megfelel
lesz a merUilési mélység.

A harom uszétest kimért vizfeltdltésével a berendezés a vizben vizszint-
be allithato, a merilési mélység utélag még ndvelheto.

Ehhez, csavarja ki a zarédugét (nyil) és toltse be a vizet.

A csomag tartalma / alkatrészek

Poz.

B WN -~

Megnevezés Cikkszam Darabszam
Uszotest 18 liter 104/003266 3
Uszérad 700 Allrounder 104/003277 3
Hatszogletes csavar M8 x 90 114/000065 6
Hatlapu anya M8 114/000066 6
Alatét @ 8,4 114/000070 6

40

Az 500-as és az 1000-es lab-készlet szerelése

1.

2.

A cs
Poz.

WN =2 =

(S0

A lab-készletet (2) a csavarral (3), két alatéttel (5) és anyaval (4) csava-
rozza a labrudra (1). Az eljarast mindharom labbal ismételjik meg.

A labrudakat tolja be alulrdl a sz(ir6hazon lévé négyszdgletes tartdkba
és rogzitse a két-két csavarral (szlir6haz alkatrészlista 15. poz.). A
labrudat addig kell betolni, amig a kivalasztott fivokahoz megfelel6 lesz
a merllési mélység.

A szoritdcsavarokat j6l huzza meg!

omag tartalma / alkatrészek Darabszam Darabszam

Megnevezés Cikkszam  500-as 1000-es
lab-készlet lab-készlet

500-as labrad 104/003284 3 0
1000-es labrud 104/003285 0 3
Labrad @ 140 104/003287 3 3
Hatszdgletes csavar
M6 x 40 114/000068 3 3
Hatlapu anya M6 114/000069 3 3
Alatét @ 6,4 114/000067 6 6

3 x 100 wattos vilagitokészlet szerelése

1.

2.

3.

A fényszorét (1) csavarokkal (5), alatétekkel (7) és anyakkal (6) szerelje
fel a tartolabra (8).

A fényszoro tartdlabat csavarokkal (5), alatétekkel (7) és anyakkal (6)
szerelje a fényszorétartora (3).

A fényszorétartét felulrdl helyezze bele a szlir6hazon Iévé négyszdgle-
tes tartokba, és addig tolja, amig a fényszérok el nem érik a kivant
magassagot. Csavarral (4) rogzitse.

41




4. Utasitas: a viz alatti fényszordkat kb. 2 centiméterrel a vizfelszin alatt
kell elhelyezni. igy a fényszéroliveget a lehulld viz mindig tisztara
mossa. Kérésre, a fényszorok kiegészithetk szines lemezekkel (9-12.
poz.). A szines lemezek 6 karmat bekattintjuk a fényszoré gydrdjének
megfeleld mélyedéseibe.

A csomag tartalma / alkatrészek

Poz. Megnevezés Cikkszam Darabszam
1 Viz alatti fényszéré 100 W 170/003061 3
2 Transzformator 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3  Fényszéroétarté 370 104/003283 3
4  Hatszdgletes csavar A2 M8 x 20 114/000064 3
5 Hatszdgletes csavar A2 M6 x 25 114/000038 9
6 Hatlapu anya A4 M6 114/000013 9
7  Fogazott alatét A2 Form A & 6,4 114/000037 9
8  Tartélab UWL 12100 104/001141 3
9  Szines lemez piros UWL 12100 104/001143 3
10 Szines lemez kék UWL 12100 104/001144 3
11 Szines lemez z6ld UWL 12100 104/001145 3
12 Szines lemez narancs UWL 12100 104/001146 3

Hasznalatbavétel

Figyelem: tartsa be a viz alatti fénysz6rohoz és a szivattyuhoz tartozé
biztonsagi intézkedéseket, amelyek a mellékelt hasznalati utasitasban
talalhatok!

Helyezze az Allroundert a labkészlettel ill. az Uszokészlettel a téban a kivant
helyre, és allitsa vizszintbe a késziiléket a lab ill. az Uszérud elmozditasaval.
Vegye figyelembe a valasztott sz6k6kut-fuvoka szilkséges mertilési mélysé-
gét! Lasd még a labkészlet/Uszokészlet szerelését!

Az Uszbkészlettel felszerelt Allroundert, a téparton rogzitett kotéllel vagy egy
,horgonnyal” lehet (nehéz kd) lehet a téban a kivant helyen rogziteni.

1. Csatlakoztassa a szivattyl halézati dugaszat az elektromos hal6zatra.
Figyelem: A szivattyu azonnal beindul és nem szabad ,szarazon”
miikddnie, killdnben karosodas Iéphet fel.

2. Csatlakoztassa a viz alatti fényszo6r6 halézati dugaszat az elektromos
hélézatra.

42

Utasitas: az Allrounder miikddését rendszeres id6kozonként ellendrizni kell,
lasd a karbantartasi utasitasokat.

A szivattyu és a viz alatti fényszoré karbantartasa
Karbantartasi munkak, tisztitas, izzécsere esetén vagy a téli idészak utan
tartsa be a mellékelt hasznalati utasitasokat.

Az Allrounder karbantartasa

A vizzel egyltt piszkot, pl. fuvet, leveleket, stb. is beszivhat a késziilék,
amely a szlrégydr(it esetenként eltdmitheti. Ha a szokokat nem éri el a beal-
litott magasséagot, akkor valdszin(i, hogy el van témédve a szlrégydrd. A
szlrdgydr(t rendszeresen tisztitani kell. A szivattyut is rendszeres
id6kozonként kell tisztitani, 1asd a szivattyd hasznalati utasitasait.

A szlirégytird tisztitasa:

1. Aszlrégylri szennyezédését rendszeres idé6kdzonként ellendrizni kell.

2. Az id6kozok a mindenkori szennyezédéstdl fliggenek.

3. Mossa le a szlirégytiriiben 6sszegy(ilt szennyezédést, kerti
locsolotomliével.

TELI KARBANTARTAS

A jég és a fagy karosithatja az Allroundert! A karok elkeriilése érdekében az
Allroundert 8sszel ki kell Uriteni és tisztitani (lasd az Allrounder tisztitasat).
Télen tarolja tartozékokat fagymentes helyen.

JOTALLASI FELTETELEK

A készlilék, a szallitas napjatol szamolt, 24 hénapos jotallasi idével rendelke-
zik (kivéve a vilagitdtesteket), amelyhez a szamla a bizonyiték. Az anyag-
vagy megmunkalasi hibakbol eredé karokat a jotallasi idén beliil ingyen javit-
juk, vagy cseréljik a meghibasodott alkatrészt, dontésiink szerint. A beszere-
lési és kezelési hibabdl, vizkdlerakddasbdl, hianyos karbantartasbol, fagyha-
tasbol, normal kopasbdl vagy szakszerdtlen javitasi kisérletbdl eredé hibak
nem tartoznak a jotallasi feltételek kdzé. A készlléken végzett valtoztatasok,
pl. a haldézati csatlakoztatovezeték vagy a halozati dugasz levagasa esetén a
jotallas érvényét veszti.

A készllék kimaradasabol vagy a szakszer(tlen hasznalatbdl eredd szarma-
zékos karokért nem vallalunk felelésséget.

Jotallasi kovetelések esetén, kildje vissza hozzank a készlléket, a vasarlast
igazol6 szamlaval egyitt, ingyenesen, az elad6 kdzrem(ikodésével.

43



Bl )

=N

Ta instrukcja zawiera wazne wskazéwki dotyczace montazu, obstugi,
uzywania i bezpieczenstwa! Osobom nie zaznajomionym z tg instrukcja
nie wolno uzywac¢ tego ALLROUNDERA

Zakres zastosowan ALLROUNDERA

ALLROUNDER jest przewidziany do zastosowan w duzych zespotach sta-
wow, przy fontannach jako dysza albo jako duzy filtr zasysajacy.

Uwaga: zastosowanie w stawach ogrodowych i rybnych, jak i w ich obszar-
ze ochronnym dozwolone jest tylko wtedy, gdy urzadzenie odpowiada obowi-
gzujacym przepisom. Prosimy o zwrdcenie sie do fachowca z dziedziny elek-
tryki. Przed kazda pracg przy Allrounderze lub sadzawce nalezy wyciagna¢
wtyczke. Zabronione jest uzywanie pompy i podwodnego reflektora gdy w
wodzie znajdujg sie osoby! (Pompe i podwodny reflektor nalezy odtaczy¢ od
instalacji elektrycznej.)

Przestrzegac¢ instrukcji obstugi pompy i podwodnego reflektora!

Montaz pompy w obudowie filtra:

1. Usung¢ 3 $ruby (15) i zdja¢ pokrywe (5) z podktadkami (20).

2. Na 3 gwintowane szpilki, ktére nie sg umieszczone na zebrowaniu usz-
tywniajacym, nasunaé po jednej podktadce dystansowej (14).

Uwaga: Pierscien filtra z blachy perforowanej jest usuniety ze zdjecia
tylko do lepszego zaprezentowania! Wybudowa filtra nie jest konieczna!

3. Nasadzi¢ pompe na gwintowane szpilki i skreci¢ przy pomocy podktadki
zabezpieczajacej (17) i nakretek (16)

4. Przy pompach z gwintem wspornikéw ci$nieniowych 1 1/2", przykreci¢
na pompe mufe 1 1/2" (8) i nasuna¢ podkitadke @ 80 x @ 53 x 5 (13).
Przy pompach z gwintem wspornikéw cisnieniowych 2", przykreci¢ na
pompe mufe 2" (9) i nasuna¢ podkiadke & 80 x @ 66 x 5 (11)

5. Przewo6d pompy przeprowadzi¢ przez boczng strong pokrywy (5) przez
wyztobiony otwor, natozy¢ pokrywe (15) i 3 podkiadki (20) i skreci¢ 3
$rubami (15).

6. Przy pompach z gwintem wspornikéw cisnieniowych 1 1/2", przykreci¢
podwajng ztaczke 1 1/2" (6) z podkiadkg @ 80 x & 48 x 5 (12)

Przy pompach z gwintem wspornikéw cisnieniowych 2", przykreci¢ pod-
wojng ztaczke 2" z podktadka & 80 x @ 60 x 5 (10)

Przy montazu dyszy fontanny mozna zastosowa¢ podwdjng ztaczke
2"-1 1/2" (21) i/lub mufe redukcyjng 1 1/2"-1" (22), zaleznie od wielkos-
ci gwintu pompy lub dyszy.

Zawartos¢ dostawy / czesci zamienne

L.p. Opis Nr. artykutu llosé
1 Ptyta filtra 104/003276 1
2 Pierscien filtra 104/003286 1
3 Blacha wspornika 104/003275 3
4 Plyta podstawowa 104/003304 1
5 Pokrywa 104/003305 1
6 Podwojna ztaczka G 1 1/2" 116/000102 1
7 Podwdjna ztgczka G 2" 116/000103 1
8 Mufa G 1 1/2" 104/003306 1
9 Mufa G 2" 104/003307 1
10 Podktadka @ 80 x & 60 x 5 104/003308 1
1 Podktadka @ 80 x @ 66 x 5 104/003309 1
12 Podktadka @ 80 x & 48 x 5 104/003310 1
13 Podktadka @ 80 x @ 53 x 5 104/003311 1
14 Podktadka dystansowa @ 50 x 8,5 104/003312 3
15 Sruba szesciokatna M8 x 20 114/000064 6
16 Nakretka szesciokatna M6 114/000013 10
17 Podktadka zabezpieczjaca A & 6,4 114/000037 7
18 Sruba cylindrowa M4 x 8 114/000003 6
19 Nakretka szesciokatna M4 114/000012 6
20 Podktadka @ 6,4 114/000067 3
21 Podwojna ztgczka G 2"-1 1/2" 116/000084 1
22 Mufa redukcyjna G 1 1/2"-1" 104/001719 1

44

Montaz kompletu ptywakow

1. Plywak (1) wraz z $rubami (3), podktadkami (5) i nakretkami (6)
przykreci¢ do ramienia ptywaka (2). Powtdrzy¢ ten proces z pozostatymi
ptywakami

2. Ramienia ptywakéw wsung¢ do czworokatnego wyztobienia w obudowie
filtra i skreci¢ luzno przy pomocy dwdéch $rub (pozycja 15 z listy elemen-
téw obudowy filtra) na ramie. Ramiona ptywakéw wysuna¢ tak daleko, az
zostanie osiggnieta zagdana gteboko$¢ zanurzenia dla wybranej dyszy i
dokreci¢ $ruby.

3. Przez celowe napetnianie trzech ptywakéw wodg moze zosta¢ instalacja
doktadnie wypoziomowana w wodzie i jeszcze dodatkowo moze by¢
powigkszona gteboko$¢ zanurzenia. Do tego nalezy wykreci¢ zatyczke
zamykajaca (strzatka) i napetni¢ woda.

Zawartos$¢ dostawy / czesci zamienne

L.p. Opis Nr. artykutu llosé
1 Ptywak 18 litrow 104/003266 3
2 Ramie ptywaka 700 104/003277 3
3 Sruba szesciokatna M8 x 90 114/000065 6
4 Nakretka szesciokatna M8 114/000066 6
5 Podktadka @ 8,4 114/000070 6

45



4. Uwaga: Podwodne reflektory powinny by¢ zamontowane ok. 2 cm pod
lustrem wody. Przy tym sa reflektory czyszczone przez spadajgca wode.
Na zyczenie moga zosta¢ wyposazone reflektory w szkta kolorowe (od
pozycji 9 do 12). Wpiag¢ szes¢ klamer kolorowych szkiet do odpowied-
nich zagtebien przy pierscieniu reflektora.

Zawartos¢ dostawy / czesci zamienne

L.p. Opis Nr. artykutu llosé

1 Podwodny reflektor 100 W 170/003061 3

2 Transformator 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3

3 Uchwyt reflektora 370 104/003283 3

4 Sruba szesciokatna A2 M8 x 20 114/000064 3

5 Sruba szesciokatna A2 M6 x 25 114/000038 9

6 Nakretka szesciokatna A4 M6 114/000013 9

7 Podktadka zabezpieczajaca A2

forma A @ 6,4 114/000037 9

8 Noga UWL 12100 104/001141 3

9 Szkto kolorowe czerwone UWL 12100  104/001143 3

10 Szkto kolorowe niebieskie UWL 12100  104/001144 3

1 Szkto kolorowe zielone UWL 12100 104/001145 3

12 Szkto kolorowe pomaranczowe

UWL 12100 104/001146 3

Montaz kompletu nég 500 i 1000

1. Plyte nogi (2) przy pomocy s$rub (3), dwdch podktadek (5) i nakretki (4)
przykreci¢ do ramienia nogi. Proces powtérzy¢ dla pozostatych nég.

2. Wsung¢ ramiona nog do czterokgtnych uchwytéw przy obudowie filtra i
skreci¢ luzno dwoma $rubami (pozycja 15 z listy elementéw obudowy fil-
tra) na ramig. Ramiona ndg nalezy wysung¢ tak daleko, az zostanie osi-
agnieta konieczna gtebokosé zanurzenia dla wybranej dyszy i dociggna¢

Sruby!
Zawartos¢ dostawy / czesci zamienne llosé llosé
L.p. Opis Nr. artykutu  Komplet Komplet
nég 500 nég 1000
1 Ramieg nogi 500 104/003284 3 0
1 Ramie nogi 1000 104/003285 O 3
2 Podstawa nogi @ 140 104/003287 3 3
3 Sruba szesciokatna M6 x 40 114/000068 3 3
4 Nakretka szeéciokatna M6 114/000069 3 3
5 Podktadka @ 6,4 114/000067 6 6
— _F”"A Uruchomienie
o 8—5 < Uwaga: Nalezy przestrzegac¢ zasad bezpieczenstwa reflektora podwod-
) a nego i pompy zawartych w dotaczonej instrukcji obstugi!
/s Urzadzenie z kompletem ndg lub ptywakéw nalezy umiesci¢ w zadanej
rmime 3 pozycji w stawie i wypoziomowacé je poprzez przesuwanie nog lub ptywakow.
n M E Nalezy uwzgledni¢ konieczng gteboko$¢ zanurzenia dla wybranych dysz font-
anny!

Patrz takze pod Montaz kompletu nég/ptywakéow!
Montaz zestawu oswietleniowego 3 x 100 Wat

1. Reflektory (1), przy pomocy $rub (5), podktadek (7) i nakretek (6) przy-
mocowac do podstawy reflektora (8).

Urzadzenie moze by¢ takze zakotwiczone w swojej pozycji przy pomocy lin
na brzegu lub ,kotwicy” (ciezki kamien).

2. Podstawe reflektora, przy pomocy $rub (5), podktadek (7) i nakretek (6) 1. Podtgczy¢ wtyczke pompy do gniazdka sieci elektrycznej.
przymocowac¢ do uchwytu reflektora (3). Uwaga: Pompa uruchamia sie natychmiast i nie wolno jej uzywac¢ na
3. Uchwyt reflektora wsunac od géry do czworokatnego uchwytu przy @ sucho. W innym wypadku nie wyklucza sie mozliwo$ci uszkodzenia
obudowie filtra i tak daleko wysunag¢, az zostanie osiagnieta zadana urzadzenia.
wysokos$€. Skreci¢ srubg (4). 2. Podtgczy¢ wtyczke reflektora podwodnego do gniazdka sieci elektrycz-
nej.




Wskazowka: Urzadzenie nalezy regularnie kontrolowa¢ pod wzgledem
funkcjonowania (patrz konserwacja).

Konserwacja pompy i reflektora
Przy pracach konserwacyjnych, czyszczeniu, wymianie zaréwek lub przezi-
mowaniu nalezy przestrzega¢ zalecen dotaczonej instrukcji obstugi.

Konserwacja urzadzenia

Wraz z wodg sg zasysane nieczystosci, jak liscie, trawy itp., ktére moga zat-
kac filtr. Gdy strumien z fontanny nie osigga ustawionej wysokosci, moze by¢
tego przyczyna zatkany pierscien filtra. Filtr nalezy czys$ci¢ w regularnych
odstgpach (patrz instrukcja obstugi pompy).

Czyszczenie filtra

1. W regularnych odstepach czasu nalezy kontrolowac¢ filtr pod wzgledem
zanieczyszczenia.

Odstepy zaleza od stopnia zanieczyszczenia.

Zanieczyszczenia zbierajace sie na pierécieniu filtra nalezy sptukac przy
pomocy weza ogrodowego.

2.
3.

Konserwacja zimowa

Lod i mréz mogg uszkodzi¢ urzadzenie! Aby zapobiec szkodom nalezy w
jesieni oprdézni¢ i oczysci¢ urzadzenie (patrz czyszczenie urzadzenia).
Wszystkie elementy nalezy przechowywac¢ w pomieszczeniu odizolowanym
od mrozu.

WARUNKI GWARANCJI

Na to urzadzenie udzielamy Panstwu 24 miesigce gwarancji (oprécz mediow
$wiecgcych) od dnia dostawy. Tu jest uwzgledniany jako dowdd rachunek.
Szkody, ktére dotycza materiatéw lub btedéw produkcyjnych, sa naprawiane
W przeciqgu czasu gwarancyjnego bezptatnie lub sa wymieniane uszkodzone
elementy, zaleZnie od naszego wyboru. Szkody powstate w skutek btedow
przy montazu i obstudze, odktadania sig kamienia wodnego, niedostatecznej
pielegnacji, oddziatywania mrozu, normalnego zuzycia lub nieautoryzowa-
nych naprawach nie sg objete tg gwarancjg. Po dokonanych zmianach przy
urzadzeniu, n.p. obcigcie przewodu zasilajagcego lub wtyczki, wygasa wszel-
kie roszczenie gwarancyjne.

Za nastepstwa szkod powstatych przy uszkodzeniu urzadzenia lub jego nie-
prawidiowego uzywania nie przejmujemy odpowiedzialnosci.

W przypadku reklamacji gwarancyjnej prosze przysta¢ urzadzenie wraz z
dowodem zakupu do nas poprzez jednostke handlowa, w ktdrej zostato
urzadzenie nabyte. Wysytka w takim wypadku jest bezptatna.

48

> ©

= N

HacTosas MHCTPYKUMS MO 3KCNNyaTaLuu COAEPXKMUT BaXKHbIe YKa3aH!s N0 MOH-
Taxy, akcnnyatauum u 6esonacHocTi! be3 03HaKOMNEHUS C HACTOALNUMU UHCT-
pyKumsMun aKcnnyaTtauums arperara ,,Allrounder” 3anpewyeHa!

LAllrounder npesHasHaueH Ans NPUMEHEHWS B KPYMHbIX BOAOEMAX, B KQ4ECTBE (DOHT-
aHHOTO PacTbINUTENS UMK KPYNHOTO BCACHIBAOLLETO (UILTPA ANS HACOCOB.

BHuMaHme. Arperat MOXHO MCMONb30BATh B CAfOBbIX MPyAaXx, MpyAax ¢ pbi6amu 1
3aLUMTHOM 30He, TONLKO ECIM €r0 YCTAHOBKA pa3pelLeHa COOTBETCTBYIOLMMM Npasi-
namu. Bocnonb3yiTech yenyramu cneuuanicta no anektpoobopyaosatuio. Mepes
no6biMu paboTamm ¢ ,Allrounder” unv B Npyay BbIHUMAWTE BUKY U3 ANEKTPOPO3ETKM.
Hacoc v noABoAHbIi NPOXeKTOp HeNb3s UCMONb30BaTh, KOTAA B BOAE HAXOASTCS
noan! (OTKNOYMTE HACOC 1 MOABOAHDIV MPOXKEKTOP OT ANEKTPOCETH).

CobniopaiiTe MHCTPYKLMK NO 3KCMNyaTaLum Hacoca U NOABOAHOIO NpoXeKTopa!

MoHTax Hacoca B GunbTpyloLLmii Kopnyc

1. Ocna6bre 3 BuHTa (15) 1 cHUMKTE KpbiLLKy (5) ¢ 3 waiibamu (20).

2. HanoxuTe perynupoBouHyto Wwaiiby (14) Ha Kaxxayro U3 Tpex Lnunek ¢ pe3s6oii
110 BCE ANMHE, KOTOPbIE He YCTaHOBMEHbI HA PEBPO XXECTKOCTH.
MpumeyaHue: [Ins HArNAAHOCTM Ha PUCYHKE He 0TOBPaXeHO unbTpytoLLee
KOMbLO 13 nepcoprpoBaHHOro nuctal OuALTPYyIOLLEE KOMbLO AEMOHTUPOBATL HE
TpebyeTcs!

3. YcTaHoBMTE HACOC Ha LWNUAbKY C pe3bB0ii NO BCER ANMHE W 3aKpenuTe CTONOPH-
bIMU Laibamu (17) v raiikamu (16).

4. [Ins HacocoB ¢ HarHeTaTenbHbIM natpybkom G 1 1/2" HaBMHTUTE Ha HAacoc BTyA-
Ky G 11/2" (8) n HanoxuTe waiiby & 80 x & 53 x 5 (13).
[insi HacocoB ¢ HarHeTaTeNbHbIM NaTpy6koM G 2" (9) HaBMHTUTE Ha HACOC BTYN-
Ky G 2" (9) n HanoxwuTe waiby & 80 x & 66 x 5 (11).

5. TponoxuTe kabenb Hacoca Yepe3 6OKOBYIO MPOPE3b Ha KPbILLKE (5), ycTaHoBUTE
KpbILKy (5) u 3 Wwaiibbl (20), 3aTem 3akpenute 3 BUHTaMm (15).

6.  [ins Hacocos ¢ HarHeTaTenbHbiM naTpyokom G 1 1/2" HaBUHTUTE [BOIHOW HUAN-
enb G 11/2" (6) ¢ waiiboin & 80 x & 48 x 5 (12).
[insi HacocoB ¢ HarHeTaTeNbHbIM NaTpy6koM G 2" HAaBUHTUTE ABOIHO HUNNENb
G 2" (7) ¢ wanbon @ 80 x & 60 x 5 (10).
[insi MOHTaXa (hOHTAHHOrO PacnblMTENS MOXHO UCMONb30BaTb ABOIHON HUMM-
enb G 2'-11/2" (21) u (unn) nepexofHyto BTynKy G 1 1/2"-1" (22) B COOTBETCTB-
1M C pa3MepoM pe3bObl HACOCA UMM PacbIUTENS.

KomnnekT noctaBku 1 3anacHble AeTanu

W3p.  Haumenosanue No apr. Konuyectso
1 Ounbrpytowas nnarta ,Allrounder” 104/003276 1
2 OunbtpyroLuee konsLo ,Allrounder” 104/003286 1
3 OnopHbli nmcT ,Allrounder” 104/003275 3
4 MnwuTa ocHosanus ,Allrounder” 104/003304 1
5 06nuuosoyHas namta ,Allrounder* 104/003305 1
6 [lBoiiHow Hunnenb G 1 1/2" 116/000102 1
7 [1BoiiHo# Hunnenb G 2" 116/000103 1
8 Brynka G 1 1/2" 104/003306 1
9 Brynka G 2" 104/003307 1
10 LLlait6a @& 80 x @ 60 x 5 104/003308 1
1 Llait6a & 80 x @ 66 x 5 104/003309 1
12 LLlait6a & 80 x @ 48 x 5 104/003310 1
13 LLlait6a & 80 x @ 53 x 5 104/003311 1
14 PerynuposoyHas wwaiiéa @ 50 x 8,5 104/003312 3
15 BuHT ¢ WwecTurpanHoit ronoskoi M8 x 20 114/000064 6
16 LUecTurpanHas raiika M6 114/000013 10
17 CTonopHast waiita A & 6,4 114/000037 7
18 LunnHppuyeckni BuHT M4 x 8 114/000003 6
19 LUecTurpanHas raiika M4 114/000012 6
20 Llait6a & 6,4 114/000067 3
21 [BoitHo# Hunnenb G 2"-1 1/2" 116/000084 1
22 MepexopHas BTynka G 1 1/2"-1" 104/001719 1

49



MoHTax Habopa nonnaekos

1. 3akpenuTe nonnasok (1) BuHTamu (3), waiibamm (5) 1 raiikamm (6) Ha pblyare
nonnaska (2). MosTopuTe 3Ty NpoLieaypy Ans BCEX TPEX NOMaBKoB.

2. BcrasbTe pblyarit nonnaska cBepxy B kBaapaTHble 0TBEPCTUS B (PUILTPYIOLLEM
KOpNyCce 1 3aKpenuTe ux AByMs BUHTaMK (3. 15 B kOMNNEKTe (unLTpytoLLero

kopnyca). MpoToNKHUTE phiyark nonnaska Tak, 4To6bl 4OCTUYL TPEByemoit ry6u-

Hbl MOTPYXKEHNS A71st BbIGPAHHOTO pacrbinuTens. 3aBUHTUTE 3aXMMHbIE BUHTbI!

3. C nomoLLbIo 3aronHeHusi NONNaBKOB BOZOH arperar MOXHO PaCTONOXUTL ropu3-
OHTaJIbHO B BOAE ¥ AOMOSHUTESLHO YBEMMUMTL ry6UHY MOHTaXA. [list 3T0ro
BbIBEPHUTE 3arNyLLKV (CTPenka) U 3anonHuTe BOAOH.

KoMnnekT noctaBku U 3anacHble Aetann

Wsp. HaumeHoBaHue No apr. KonuyectBo
1 OunbTpytowwmii kopnyc 18 nuTpos 104/003266 3
2 Monnasok 700 ,Allrounder” 104/003277 3
3 BWHT ¢ wecTurpaHHoii ronoskoi M8 x 90 114/000065 6
4 LlecturpanHas ravika M8 114/000066 6
5 Llait6a & 8,4 114/000070 6

50

MonTax Habopa onop 500 v 1000

1. TpuBMHTMTE ONOPHYtO NANTY (2) BUHTOM (3), ABYMS BUHTaMM (5) 1 raitkoi (4) Ha
0nOpHbIi cTepXeHb (1). MoBTopUTE 3Ty NpoLieAypy Ans BCEX TPex onop.

2. BcTaBbTe ONOpHbIE LWTAHTM CHU3Y BO BXOAHBIE OTBEPCTUS HA (DUMLTPYIOLEM
KOpryce W 3akpenuTe ux ABYMS BUHTaMu (13a. 15 B KOMMNEKTe nocTaBkit usb-
TpytoLLero kopnyca). [MpoTonKHNUTE OMOpHbIE WTaHMM TaK, 4To6bl AOCTUYL TPEBy-
€MOii rny6UHbI NOTPY>KEHUst ANS BbIGPAHHOTO pacnblnTens. 3aBUHTUTE 3aXUM-

Hble BUHTBI!
KomnnekT noctaBku v 3anacHble getanu  Konuvectso Konuyectso
Usp. HaumenoBanue No apr. Ha6op onop 500 Ha6op onop 1000
1 OnopHas wratra 500 104/003284 3 0
1 OnopHas wraHra 1000 104/003285 0 3
2 OnopHast nuta @ 140 104/003287 3 3
3 BUHT C ecTurpanHoit
ronoskoil M6 x 40 114/000068 3 3
4 LUecTurpanHas raiika M6 114/000069 3 3
5 LLaii6a & 6,4 114/000067 6 6
i
1 —_— ’ |
p—" |

MonTax Habopa cBeTMnbHMKOB 3 X 100 BaTT

1. 3akpenute npoxekTop (1) BuHTamu (5), waiibamu (7) v raitkamu (6) Ha CTaumMoH-
apHoi onope (8).

2. 3akpenuTe CTaLMOHapHytO OMopy NpoxekTopa BuHTamm (5), Wwainbamu (7) v rai-
Kamu (6) Ha aepxxatene npoxekTopa (3).

3. [poseanTe fepxxaTeny NPOXeEKTOPOB CBEPXY B KBAAPaTHbIE OTBEPCTUS B (Hnb-
TPYIOLLEM KOPMyCe 1 YCTaHOBUTE NPOXEKTOP Ha HEOBX0AMMOIA BbiCOTe. 3akpen-
UTe BUHTOM (4).

51




4. TpuMeyaHue. [104BOAHbINA NPOXEKTOP CNEfyeT MOHTMPOBATH Ha rny6uHe Npub-
NU3NTENBHO 2 cM. B pesynbTaTte cTekno npoxekTopa 6yaeT NOCTOSHHO OMbIBAT-
bCS NajjaoLLelt Ha Hero BoAOM. Mo 3anpocy BO3MOXHA KOMNAEKTALMS NPOXEKT-
opa LBeTHbIMM Lwaiibamu (13p. 9-12). LLiecTb BbICTYNOB LBETHOI LWaibbl KpensT-
51 B COOTBETCTBYtOLLME YrTy6NEeHns Ha KonbLie MPoXeKTopa.

MocTaBnsieMblii KOMNNEKT W 3anacHble AeTanu

Wsn. HaumeHoBaHue No apr. KonuyectBo
1 MoasoAHbIA npoxkexTop100 BT 170/003061 3
2 Tpatcchopmartop 105 VA 230 B/12 B 118/000046 3
3 [epxarens npoxextopa 370 104/003283 3
4 BuHT ¢ wecTurpanHoii ronoskoii A2 M8 x 20 114/000064 3
5 BuHT ¢ WwecTurpanHoii ronoskoi A2 M6 x 25 114/000038 9
6 LUlecTurpanHas raiika A4 M6 114/000013 9
7 CronopHas waiba A2 dopma A D 6,4 114/000037 9
8 CrauvoxapHas onopa UWL 12100 104/001141 3
9 LiBeTHas waitba kpacHas UWL 12100 104/001143 3
10 LiBeTHas waiba cunsas UWL 12100 104/001144 3
1 LiseTHas waiiba 3eneHas UWL 12100 104/001145 3
12 LiBeTHas waitba opaHxesas UWL 12100 104/001146 3

BBop B aKcnyaTauuio
BHumManue. CobniofaiiTe Mepbl NPeA0CTOPOXKHOCTH, YKasaHHbIE B NpUaraeMbix
K NOABOAHOMY NPOXEKTOPY M HACOCY MHCTPYKLMSAIX MO 3KCnyaTauum!

lMomectute ,Allrounder” ¢ noMOLLbIO Ha60Pa OMOP WNK NOMNABKOB B HEOOX0ANMOE
NONIOXEHNE B NPY/Y U YCTAHOBUTE €r0 rOPU3OHTANLHO, NEPeABUrast ONoPbl AN LTaH-
v nonnaskos. TpebyeTcst 06ecneunTb HE0OX0ANMYIO Fy6IHY NOrPYXXEHNs Ans BbIOP-
aHHOro (hoHTaHHoro pacnbinutens! Cu. Takxke pasaensl «MoHTax Habopa onop» 1
«MoHTax Habopa nonnaskoB»!

Y106b1 3achukcupoBats ,Allrounder” ¢ noMOLLbO Habopa NONNABKOB B HEOOXOAMMOM
NONOXEHWM B NMPYLY 3acpuKCupyiiTe ero BEPEBKOW UK «SIKOPEM» (TSKENbIM KaMHEM).

1. BcrasbTe BUAKY HAacoca B 3N1EKTPOPO3ETKY.
BHuMaHme: Hacoc BbIKMOUMTCS HEMEANEHHO, NO3TOMY He AoMycKaiiTe paboTh
«BCYXY10». B MPOTMBHOM Cry4ae BO3MOXHO NOBPEXAEHME YCTPOCTBA.

2. Bcrasbre BUMKY N0ABOAHOIO MPOXEKTOPA B 3/IEKTPOPO3ETKY.

52

MpumMeyanue. Paboty ,Allrounder” Heo6x0AMMO MPOBEPSTH Yepe3 PerynspHbIe NPoM-
€XyTKu BpemeHn. CM. pazgen «O6cnyxuBaHme».

06cnyxuBaHue Hacoca M NOABOAHOIO NPOXeKTopa
Mpy 06CNYXMBAHMKM, OUMCTKE, 3aMEHE Namn MW NOArOTOBKE XPaHEHUN B 3UMHMIA nep-
1o/, Co6MtoaaiiTe ykasaHus B NpunaraeMblx MHCTPYKLMAX NO 3KCnayaTauui.

06cnyxwusahue ,,Allrounder”

C BOROW B yCTPOACTBO MOXET TaKXKe NOMacTb rpsidb, HANPUMEP TPaBa Ui JIUCTbS,
KOTOpbIE MOrYT 3aCOpUTL HUALTPYIoLLee KOmbLo. Ecnm BbicoTa (hoHTaHa He JocTura-
€T Hy>XHOr0 3HaYeHMsi, BOIMOXHO, 3aCOpunoch chunbTpytoLLiee KonbLo. GunbTpytollee
KONbLIO HEO6X0ANMO PErYNSIPHO YUCTUTb. KpoMe TOro, HEOBXOAMMO B perynsipHble
MPOMEXYTKI BPEMEHM YMCTUTb HAcoC, CM. MHCTPYKLMIO MO 06CMY>KMBaHMIO Hacoca.

OumcTka hunbTpyowero konbLa

1. OunbTpyroLLee KoNbLO CNeAyeT NPOBEPSTL YEPE3 PEryNsiPHbIE MPOMEXYTKM
BPEMEHI Ha NPeaMET 3arpsA3HEeHHiA.

2. [InuTeNbHOCTb NPOMEXYTKOB BPEMEHM 3aBUCHUT OT CTENEHN 3arpsi3HEHNS.

3. TpoMbliBaiiTe rpsi3b, HAKONMBLLYKOCS B (PUNLTPYHOLLEM KOMbLIE, BOAO U3 NpyAa.

XpaHeHue B 3UMHMiA nepuon

LAllrounder” MoXeT 6bITb NOBPEXAEH B Pe3ynbTaTe BO3AEACTBUS NbAa Uk 3amep3a-
Hus! Bo n3bexanmne NOBPeX/AeHNs OCEHbIO ONOPOXHUTE 1 ouncTute ,Allrounder” (cm.
pasgen «Ounctka ,Allrounder*»). B 3uMHui1 nepnos BCe KOMNOHEHTbI CNEYeT XpaHu-
Tb B HE3aMEP3atOLLIEM MOMELLEHIM.

YCJI0BUA TAPAHTUU

Ha HacTosiLiee yCTPOICTBO (3a MCKITKOYEHNEM CBETUMbHIKA) MpeaocTaBnseTcs 24-
Mecs4Has rapaHTus, AeNCTBIE KOTOPO! HAUMHAETCS CO AHs nocTasku. [ins AokasaTte-
nbCTBA pakTa nokynku noTpebyeTcs NpeabsBUTbL Yek. B cnyyae aedektos Matepma-
JI0B NN M3rOTOBIIEHNS B TEYEHME rapaHTUINHOTO CPOKA KOMMaHMs 6ecnnaTHo no CBo-
€My YCMOTPEHIMIO OTPEMOHTUPYET UMK 3aMEHNT NOBPeX/AeHHbIe AeTann. HacToswas
rapaHTus He eCTBYeT B OTHOLLEHWN MOBPEX/AEHNIA B Pe3ynbTaTe HenpaBuibHOro
MOHTaXa Wnu 3KCryaTauni, 0ceaaHns U3BeCTH, HeJOCTaTOYHOr0 06CNYXMBaHNS,
BO3JENCTBUSA HU3KMX TEMNEPATYP, HOPMASLHOMO M3HOCA UK HeyAauHbIX MOMbITOK
pemoHTa. pn 3MEHeH!M yCTPONCTBa, Hanpumep 06pe3aHnin CETEBOro Kabens unm
BUNKK, rapaHTus TepsieT cuy. KoMnaHus He HeCeT 0TBETCTBEHHOCTY 38 KOCBEHHbIN
yLep6, KOTOPbIi MOXET ObITb BbI3BAH OTKA30M YCTPONCTBA UMW HEMPABMIILHON JKC-
yatauuedt. Mpn Hanu4uM rapaHTUAHOrO Cy4as Bbl MOXeTe 6eCnnaTHO OTNPaBuTh yCT-
POACTBO C NOATBEPXK/AEHNEM MOKYMKM Yepes aunepa, y KOTOporo OHO 6bIN0 MprobpeT-
€Ho.

53



=N D) @

Oppaaseen siséltyy tarkeitd asennus-, kdytto- ja turvallisuusohjeita!
Henkilot, jotka eivit ole perehtyneet kadyttoohjeisiin, eivat saa kayttaa
Allrounderia!

Allrounderin kédyttokohteet

Allrounder on tarkoitettu suuriin lampiin, suihkulahteisiin tai pumppujen suu-
reksi imusuodattimeksi.

Huomio: Kayttd puutarha- tai kalalammissa ja niiden suoja-alueela on sallittu
vain, kun asennus on maaraysten mukainen. Kaanny sahkdasentajan puo-
leen. Irrota pistoke pistorasiasta ennen Allrounderin késittelemista tai tyd-
skentelyd lammessa. Al kaytd pumppua tai vedenalaista valonheitinta, kun
vedessa on ihmisid. (Erota pumppu ja valonheitin verkosta.)

Huomioi pumpun ja valonheittimen kayttoohjeet!

Pumpun asentaminen suodatinrunkoon

1. Avaa kolmen ruuvia (15) ja poista kansi (5) seka kolmen aluslevya (20).

2. Aseta vélilevy (14) kolmen kierretapin ympaérille, jotka eivét ole jaykistys-
rivoissa.
Huomautus: Suodatinrengas puuttuu kuvassa reikalevysta selkeyden
vuoksi! Suodatinrengasta ei tarvitse poistaa!

3. Kohdista pumppu kierretappeihin ja kiinnita jousialuslevyilla (17) seka
muttereilla (16).

4. Kun pumpussa on G 1 1/2" paineyhde, kiinnitd muhvi G 1 1/2" (8) pump-
puun ja aseta levy & 80 x @ 53 x 5 (13) paikalleen.
Kun pumpussa on G 2" paineyhde, kiinnitd muhvi G 2" (9) pumppuun ja
aseta levy @ 80 x & 66 x 5 (11) paikalleen.

5. Veda pumpun kaapeli kannen (5) sivun lovetusta aukosta, aseta kansi
(5) ja kolme aluslevya (20) paikalleen, ja kiinnité kolmella ruuvilla (15).

6. Kun pumpussa on G 1 1/2" paineyhde, kiinnitd muhvi G 1 1/2" (6) pump-
puun ja aseta levy @ 80 x & 48 x 5 (12) paikalleen.
Kun pumpussa on G 2" paineyhde, kiinnitd muhvi G 2" (7) pumppuun ja
aseta levy @ 80 x @ 60 x 5 (10) paikalleen.
Suihkuldhdesuuttimen asentamiseen voi kayttaa kaksoisnippaa
G 2"-1 1/2" (21) ja/tai sovitusmutteria G 1 1/2"-1" (22) sen mukaan,
minka kokoinen kierre pumpussa tai suuttimessa on.

Toimituksen sisélto / varaosat

Pos. Nimike Art.nro Maara

1 Suodatinlevy Allrounder 104/003276 1 . -

2 Suodatinrengas Allrounder 104/003286 1 Uimurisarjan asennus I . o

3 Tukilevy Allrounder 104/003275 3 1. Kiinnitd uimuri (1) ruuveilla (3), aluslevyilla (5) ja muttereilla (6) uimuritan-
4 Pohjalevy Allrounder 104/003304 1 koon (2) festschrauben. Asenna kaikki kolme uimuri samalla tavoin.

5 Peitelevy Allrounder 104/003305 1 2. Tyénna uimuritangot ylhaaltd suodatinkotelon nelikulmaisiin aukkoihin ja
6 Kaksosnippa G 1 1/2" 116/000102 1 kiinnité kahdella ruuvilla (suodatinkotelon osaluettelon pos. 15). Tyénna
7 Kaksosnippa G 2" 116/000103 1 uimuritankoja niin pitkélle, etté valitun suuttimen upotussyvyys saavute-
8  MuhviG 112" 104/003306 1 taan. Kiristd ruuvit! | . . I
9 Muhvi G 2" 104/003307 1 3. Laitteiston voi s&&taa tarkasti vaakasuoraaan ja upotussyvyytta voi lisata
10 Aluslevy @ 80 x @ 60 x 5 104/003308 1 edelleen tayttdmalla uimureita vedelld. Irrota sulkutulppa (nuoli) ja téyta
11 Aluslevy & 80 x @ 66 x 5 104/003309 1 vetta.

12 Aluslevy @ 80 x & 48 x 5 104/003310 1 Lo -

13 Aluslevy @ 80 x @ 53 x 5 104/003311 1 :°'m't”b'l‘_s e_'l'(s'sa'm I varaosat At Misrs
14 Valilevy @50 x 8,5 104/003312 3 os. Nimike -nro aard
15 Kuusiosruuvi M8 x 20 114/000064 6 1 Uimuri 18 litraa 104/003266 3

16 Kuusiomutteri M6 114/000013 10 2 Uimuritanko 700 Allrounder 104/003277 3

17 Jousialuslevy A @ 6,4 114/000037 7 3 Kuusiosruuvi M8 x 90 114/000065 6

18 Lieridruuvi M4 x 8 114/000003 6 4 Kuusiomutteri M8 114/000066 6

19 Kuusiomutteri M4 114/000012 6 5 Aluslevy @ 8,4 114/000070 6

20 Aluslevy @ 6,4 114/000067 3

21 Kaksosnippa G 2"-1 1/2" 116/000084 1

22 Sovitusholkki G 1 1/2"-1" 104/001719 1

54 55



Jalkasarjan 500 ja 1000 asennus

1. Kiinnita jalkalevy (2) ruuvilla (3), kahdella aluslevylla (5) ja mutterilla (4)
varteen (1). Asenna kaikki kolme jalkaa samalla tavoin.

2. Tyénna varret alhaalta suodatinkotelon nelikulmaisiin aukkoihin ja kiinni-
ta kahdella ruuvilla (suodatinkotelon osaluettelon pos. 15). Tyénna var-
sia niin pitkalle, etta valitun suuttimen upotussyvyys saavutetaan. Kirista
ruuvit!

Toimituksen sisalto / varaosat Maara Maara
Pos. Nimike Art.nro jalkasarja 500 jalkasarja 1000
1 Varsi 500 104/003284 3 0
1 Varsi 1000 104/003285 0 3
2 Jalkalevy @ 140 104/003287 3 3
3 Kuusiosruuvi M6 x 40  114/000068 3 3
4 Kuusiomutteri M6 114/000069 3 3
5 Aluslevy @ 6,4 114/000067 6 6
4
— ”.‘
B—>5
2 5
* “'“'@#A

Valaisinsarjan 3 x 100 W asennus

1. Kiinnita valonhetin (1) ruuveilla (5), aluslevyilla (7) ja muttereilla (6) jal-
kaan (8).

2. Kiinnita valonheittimen jalka ruuviella (5), aluslevyilla (7) ja muttereilla
(6) valonheittimen pitimeen (3).

3. Tyénna valonheittimen pitimet ylhaaltéd suodattimen kotelon nelikulmaisi-
in aukkoihin niin pitkalle, ettd valonheittimet ovat halutulla korkeudella.
Kiinnita paikalleen ruuvilla (4).

D

A.

4. Huomautus: Vedenalaiset valonheittimet on asennettava noin 2 cm
vedenpinnan alapuolelle. Putoava vesi huuhtelee silloin valonheittimien
laseja jatkuvasti. Valonheittimiin voi halutessaan asentaa varilevyt (pos.
9-12). Napsauta varilevyn kuusi nokkaa valonheittimen renkaan vastaa-
viin syvennyksiin.

Toimituksen sisalto / varaosat

Pos. Nimike Art.nro Maara
1 Vedenalainen valonheitin 100 W 170/003061 3
2 Muuntaja 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3 Valonheittimen pidin 370 104/003283 3
4 Kuusioruuvi A2 M8 x 20 114/000064 3
5 Kuusioruuvi A2 M6 x 25 114/000038 9
6 Kuusiomutteri A4 M6 114/000013 9
7 Jousialuslevy A2 Form A & 6,4 114/000037 9
8 Jalka UWL 12100 104/001141 3
9 Punainen varilevy UWL 12100 104/001143 3
10 Sininen varilevy UWL 12100 104/001144 3
1 Vihrea varilevy UWL 12100 104/001145 3
12 Oranssi varilevy UWL 12100 104/001146 3

Kéyttoonotto
Huomio: Huomioi valonheittimen ja pumpun kdyttéohjeiden turvatoimet!

Aseta Allrounder ja jalkasarjat tai SchwimmerSet haluttuun paikkaan lam-
peen, ja séada laite vaakasuoraan siirtaamalla jalkoja tai uimuritankoja.
Huomioi valitun suihkuldhdesuuttimen tarvittava upotussyvyys! Katso myods
jalkasarjan/uimurisarjan asennus!

Uimurisarjallisen Allrounderin voi asettaa haluttuun paikkaan lammelle rannal-
le kiinnitetylla kdydella tai "ankkurilla” (raskas kivi).

1. Kytke pumppu pistorasiaan.

Huomio: Pumppu kaynnistyy heti, eika se saa kayda kuivana. Laite voi
muuten vaurioitua.

Kytke valonheittimen pistoke pistorasiaan.

57




Ohje: Tarkasta Allrounderin toiminta saannéllisesti (katso Huolto).

Pumpun ja valonheittimen huolto

Huomioi huollettaessa, puhdistettaessa, lamppua vaihdettaessa ja talvisaily-
tyksessa laitteiden kayttéohjeet.

Allrounderin huolto

Veden mukana imeytyy likaa, kuten ruohoa, lehtia jne., jotka voivat tukkia
suodatinrenkaan. Jos suihku ei ole halutun korkuinen, suodatinrengas voi olla
tukossa. Suodatinrengas on puhdistettava saanndllisesti. Pumppukin on puh-
distettava sdanndllisesti (katso pumpun kayttdohjeet).

Suodatinrenkaan puhdistaminen

1. Tarkasta suodatinrenkaan likaisuus séannéllisesti.

2. Tarkastusten vali riippuu likaantumisasteesta.

3. Huuhtele suodatinrenkaaseen kertyvé lika pois puutarhaletkulla.

Talvihuolto

Jaa voi vaurioittaa Allrounderia! Siksi Allrounder on tyhjennettava ja puhdi-
stettava syksylla (katso Allrounderin puhdistaminen). Sailyta kaikki osat tal-
ven ajan |dmpimassa tilassa.

TAKUUEHDOT

Mydénnamme laitteelle (paitsi lampulle) 24 kuukauden takuun, joka alkaa toi-
mituspaivasta. Ostokuitti on todiste. Materiaali- tai valmistusvirheista johtuvat
vauriot korjataan takuuaikana maksutta tai vaurioituneet osat vaihdetaan
valintamme mukaan. Takuu ei koske vaurioita, joiden syyna ovat asennus- ja
kayttovirheet, kalkkikerrostumat, puutteellinen huolto, jadtyminen, normaali
kuluminen tai asiattomat korjausyritykset. Takuu ei koske lampun lasin ja
kvartsilasiputken rikkoutumisa. Laitteen muuttaminen, esimerkiksi verkkojoh-
don tai pistokkeen katkaiseminen, mitatoi takuun.

58

D=

=N

Tento navod na obsluhu obsahuje délezité pokyny na montaz, prevadz-
ku a bezpecnost: osoby, ktoré s nim nie si oboznamené nesmu uv-c
jednotku 144 W PL pouzivat!

Rozsah pouzivania zariadenia Allrounder

Allrounder je uréeny na pouzitie vo velkych rybnikovych zariadeniach, na
prevadzku fontanovych dyz alebo ako velky nasavaci filter pre ¢erpadla.

Pozor: Pouzitie v zahradnych jazerach alebo v rybnikoch a ich ochrannej
zbne je pripustné len vtedy, ked instalacia zodpoveda platnym predpisom.
Obratte sa prosim na odbornika v elektrotechnike. Pred kazdou pracou

s Allrounderom alebo na rybniku vytiahnite zastréku. Cerpadio a podhladino-
vé reflektory nesmu byt v prevadzke, ked sa vo vode zdrziavaji osoby. (Cer-
padlo a podhladinové reflektory odpojte od elektrickej siete.)

Dbajte na dodrziavanie navodu na obsluhu ¢erpadla a podhladinovych
reflektorov!

Montaz ¢erpadla do puzdra filtra

1. Uvolnite 3 skrutky (15) a odoberte kryt (5) s tromi kota¢mi (20).

2. Pri 3 ¢apoch so zavitom, ktoré sa nenachadzaju na vystuhe, polozte po
jednej distancnej viozke (14).
Poznamka: Na obraze je filtraény krdZok odstraneny s dierkovaného
plechu len kvoli lepSiemu zobrazeniu. Odnatie fitraéného kruzku nie je
potrebné!

3. Cerpadlo nasadte na dap so zavitom a pevne priskrutkujte vejarovitymi
kotuémi (17) a maticami (16).

4.  Pri ¢erpadlach s vytlatnym hrdlom G 1 1/2", hrdlo G 1 1/2" (8) priskrut-
kujte na ¢erpadlo a nasadte podlozku @ 80 x @ 53 x 5 (13).
Pri Cerpadlach s vytlaénym hrdlom G 2", hrdlo G 2" (9) priskrutkujte na
Serpadlo a nasadte podlozku @ 80 x & 66 x 5 (11).

5. Kabel ¢erpadla prevedte cez rozrezany navrtany otvor na boku krytu (5),
kryt (5) a nasadte 3 podlozky (20) a pevne priskrutkujte 3 skrutkami (15).

6. Pri Gerpadlach s vytlaénym hrdlom G 1 1/2" priskrutkujte dvojitt vsuvku
G 1 1/2" (6) s podlozkou @ 80 x & 48 x 5 (12).
Pri ¢erpadlach s vytlaénym hrdlom G 2" (9) priskrutkujte na ¢erpadlo
dvojitd vsuvku G 2" (7) s podlozkou @ 80 x & 60 x 5 (10).
Na montaz fontanovej dyzy je mozné pouzit dvojitd vsuvku G 2"-1 1/2"
(21) a/alebo redukéné hrdlo G 1 1/2"—1" (22), vzdy podla velkosti zavitu
Cerpadla alebo dyzy.

Rozsah dodavky / nahradné diely

Pol. Nazov / nahradny diel Druh. €. Ks
1 Filtr. dosti¢ka Allrounder 104/003276 1
2 Filtr. krdzok Allrounder 104/003286 1
3 Podporny plech Allrounder 104/003275 3
4 Z4&kl. doska Allrounder 104/003304 1
5 Krycia doska Allrounder 104/003305 1
6 Dvojita vsuvka G 1 1/2" 116/000102 1
7 Dvojita vsuvka G 2" 116/000103 1
8 Hrdlo G 1 1/2" 104/003306 1
9 Hrdlo G 2" 104/003307 1
10 Kotu¢ & 80 x @ 60 x 5 104/003308 1
1 Kotu¢ & 80 x & 66 x 5 104/003309 1
12 Kotu¢ @ 80 x @ 48 x 5 104/003310 1
13 Kotu¢ @ 80 x @ 53 x 5 104/003311 1
14 Distan¢na vlozka & 50 x 8,5 104/003312 3
15 Sesthranna skrutka M8 x 20 114/000064 6
16 Sesthranna skrutka M6 114/000013 10
17 Vejarovy kotu¢ A & 6,4 114/000037 7
18 Valcova skrutka M4 x 8 114/000003 6
19 Sesthranna matica M4 114/000012 6
20 Kotu¢ @ 6,4 114/000067 3
21 Dvojita vsuvka G 2"-1 1/2" 116/000084 1
22 Redukéné hrdlo G 1 1/2"-1" 104/001719 1

59



T
i s

Montaz plavaka

1. Plavakové teleso (1) pripevnite skrutkami (3), kotu¢ovymi podlozkami (5)
a maticami (6) na plavakovu ty¢ (2). Postup zopakujte so v8etkymi tromi
plavakmi.

2. Plavakové tyCe nasurite zvrchu do $tvorhranu na puzdre filtra a pripevnite
vzdy s dvoma skrutkami (Pol. 15 zoznamu dielov puzdra filtra)!
Plavakové ty&e presufite tak, aby sa dala dosiahnut ponorna hibka pre
zvolenu dyzu. Upeviiovacie skrutky pevne dotiahnite.

3. Cielenym naplnenim troch plavakovych telies vodou sa méze vo vode
zariadenie horizontalne presne vyrovnat a hibka ponoru sa moze este
dodato¢ne zvacsit. Uzatvaraciu zatku (Sipka) potom odkritte a naplrite
vodou.

Rozsah dodavky / nahradné diely

Pol. Nazov / nahradny diel Druh. &.: Ks
1 Teleso plavaka 18 litrov 104/003266 3
2 Plavakova ty¢ 700 104/003277 3
3 Sesthranna skrutka M8 x 90 114/000065 6
4 Sesthranna matica M8 114/000066 6
5 Kotu¢ @ 8,4 114/000070 6

60

Montaz suboru podpornych néh 500 a 1000

1. Podkladnu dosku (2) so skrutkou (3), dvoma kotuc¢ovymi podlozkami (5)
a maticou (4) naskrutkujte na ty¢ (1). Postup zopakujte so vSetkymi
nohami.

2. Nohy zospodu prichytte do Stvorhranu, na ktorom sa nasunud na puzdro
filtra a zakazdym sa pripevnia dvoma skrutkami (Pol. 15 zoznamu dielov
puzdra filtra). Plavakové tyCe presurite tak, aby sa dala dosiahnut Zel-
ana ponorna hibka pre zvolent dyzu. Upevriovacie skrutky pevne doti-

ahnite!
Rozsah dodavky / nahradné diely Ks Ks
Pol. Nazov / nahradny diel Druh. €&.:  Subor néh 500  Subor
néh 1000

1 Podporna noha 500 104/003284 3 0

1 Podporna noha 1000 104/003285 0 3

2 Podporna doska @ 140 104/003287 3 3

3 Sesthranna skrutka M6 x 40114/000068 3 3

4 Sesthranna matica M6 114/000069 3 3

5 Kotu¢ @ 6,4 114/000067 6 6

Montaz osvetfovacieho stiboru 3 x 100 Wattov

1. Reflektor (1) namontujte so skrutkami (5), kotucovymi podlozkami (7)
a maticami (6) na podpornu nohu (8).

2. Podporni nohu namontujte so skrutkami (5), koti¢ovymi podlozkami (7)
a maticami (6) na podpornu nohu (8).

3. Drziak reflektora nasurite zhora na $tvorhran na puzdre filtra a pretiahni-
te tak, aby mal reflektor Zelant vysku. Dotiahnite upeviiovacou skrutkou

(4).

61




4. Poznamka: Podhladinovy reflektor by sa mal namontovat asi 2 cm pod
hladinou. Tak sa skla reflektora padajucou vodou stéle docista omyvaju.
Na Zelanie sa mo6zu reflektory opatrit farebnymi kotGémi (pol. 9 az 12).
Sest vystupkov farebného kottéa zasufite do prislusnych vybrani na
obvode reflektora.

Rozsah dodavky / nahradné diely

Pol. Nazov / ndhradny diel Druh. &.: Ks
1 Podhladin. refl. 100 W 170/003061 3
2 Transform. 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3 Drziak reflektora 370 104/003283 3
4 Sesthranna skrutka A2 M8 x 20 114/000064 3
5 Sesthranna skrutka A2 M6 x 25 114/000038 9
6 Sesthranna skrutka A4 M6 114/000013 9
7 Vejar. kotu¢ A2 tv. AD 6,4 114/000037 9
8 Podporna noha UWL 12100 104/001141 3
9 Fareb. kotu¢ ¢erv. UWL 12100 104/001143 3
10 Fareb. kotu¢ modry UWL 12100 104/001144 3
1 Fareb. kotu¢ zel. UWL 12100 104/001145 3
12 Fareb. kotu¢ oranz. UWL 12100 104/001146 3

Uvedenie do prevadzky

Pozor: Dbajte na bezpe¢nostné opatrenia pre podhladinovy reflektor
a ¢erpadlo podfa navodu na obsluhu!

Allrounder so siborom podpornych néh, prip. plavakovym suborom umiestni-
te v rybniku vodorovne na Zelané miesto a pristroj osadte premiestnenim
noéh, prip. plavakovych ty¢i.

Zohladnite ZiadanG hibku ponoru pre zvolend fontanovd dyzu. Pozri aj mon-
tdz podpornych noh / plavakového suboru!

Allrounder s plavakovym suborom moézete upevnit na Zelanom mieste v ryb-
niku lanom na brehu rybnika alebo na ,kotvu“ (tazky kamen).

1. Sietovu zastr¢ku Cerpadla pripojte do elektrickej siete.
Pozor: Cerpadlo nabehne ihned a nesmie bezat ,nasucho®. Ina¢ sa
neda vylucit posSkodenie pristroja.

2. Sietovu zastréku podhladinového reflektora pripojte do elektrickej siete.

62

Poznamka: Funkcia Allroundera by sa mala preskusat v pravidelnych inter-
valoch. Pozri udrzbu.

Udrzba &erpadla a podhladinového reflektora.
Pri Udrzbarskych pracach, €isteni, vymene lampy alebo prezimovani dbajte
na prilozeny navod na obsluhu.

Udrzba Allroundera

S vodou sa nasava aj necistota ako travy, listy atd. Tieto mézu v zavislosti od
mnozstva necistoty upchat filtracny kruzok. Ak fontana nedosiahne danu
vy$ku, moéze sa filtrany krazok upchat. Filtraény krizok by sa mal pravidelne
Cistit.

Aj erpadlo by sa malo gistit v pravidelnych intervaloch, pozri navod na
obsluhu ¢erpadla.

Cistenie filtraéného krazku

1. Filtraény krazok by sa mal v pravidelnych intervaloch kontrolovat
z hladiska znedistenia.

2. Casové intervaly sa riadia podla aktualneho zneéistenia.

3. Necistotu, ktora sa usadi na filtracnom krazku oplachnite zahradnou
hadicou.

Zimna udrzba
Lad a mraz mézu Allrouner poskodit! Aby sa zabranilo Skodam, je potrebné

Allrounder na jeser vyprazdnit a vycistit (pozri Cistenie Allroundera). Cez
zimu skladujte vSetky diely v priestore chranenom pred mrazom.

ZARUCNE PODMIENKY

Na tento pristroj mate zaruku (s vynimkou osvetlovacich prostriedkov)

24 mesiacov, ktora zacina dfiom dodania. Ako potvrdenie plati doklad o kupe.
Skody, ktoré spogivaji v materiali alebo vo vyhotoveni, opravime v ramci
nasej zarucénej doby bezplatne, alebo nahradime po$kodené Casti podla
nasho vyberu. Skody, ktoré vznikli nespravnou intalaciou alebo obsluhou,
usadeninami vapna, nedostatkom osetrovania, pdsobenim mrazu, normal-
nym opotrebovanim alebo nekvalifikovanymi pokusmi o opravu, nespadaju
do tejto zaruky. Pri zmenach na pristroji, napr. orezanie pripojeni na siet
alebo sietovych zastrciek, sa narok na zaruku rusi. Za nasledné skody, ktoré
vzniknd vypadkom pristroja alebo neodbornou prevadzkou, neru¢ime.

V zaru¢nom pripade nam prosim poslite pristroj bezplatne s dokladom o
kupe prostrednictvom vasho predajcu, u ktorého ste pristroj zakupili.

63



D= ©)

=)

Tento navod k obsluze obsahuje dulezité pokyny pro montaz, provoz
a bezpecnost! Osoby, které nejsou s navodem k obsluze seznameny,
nesméji zafizeni Allrounder pouzivat!

Oblast pouziti zafizeni Allrounder

Zafizeni Allrounder je uréeno k pouzivani ve vétsich jezirkach, k provozu
trysek fontan nebo jako velky saci filtr pro ¢erpadia.

Upozornéni: Pouzivani v zahradnich jezirkach nebo rybnicich a jejich
ochrannych zénach je pfipustné pouze tehdy, kdyZ instalace odpovida
platnym predpistim. Obratte se na elektrikafe — odbornika. Pfed kazdou praci
na zafizeni Allrounder nebo jezirku odpojte pfivod el. proudu. Cerpadio a
podvodni reflektor nesméji byt v provozu, pokud se ve vodé zdrzuji osoby!
(Cerpadlo a podvodni reflektor odpojte od zdroje el. proudu!)

Dodrzujte navod k obsluze ¢erpadla a podvodniho reflektoru!

Montaz cerpadla ve filtracni skfini

1. Povolte 3 Srouby (15) a sundejte viko (5) se 3 podlozkami (20).

2. U tfi zavitovych Cepl, které nejsou umistény na vyztuhovém Zebru,
ulozte po jedné distanéni podlozce (14).

Upozornéni: Na obrazku je filtraéni krouzek z dérovaného plechu
zakreslen oddélené pouze pro lepsi znazornéni! Demontaz filtraéniho
krouzku neni nutna!

3. Cerpadlo nasadte na zavitové ¢epy a pevné sesroubuijte se
zoubkovitymi podlozkami (17) a matickami (16).

4. U Cerpadel s tlakovym hrdlem G 1 1/2" naSroubujte na ¢erpadlo objimku
G 1 1/2" (8) a ulozte podlozku @ 80 x & 53 x 5 (13). U cerpadel s
tlakovym hrdlem G 2" nasroubujte na ¢erpadlo objimku G 2" (9) a ulozte
podlozku & 80 x @ 66 x 5 (11).

5. Kabel ¢erpadla zavedte drazkovanym otvorem pres viko (5), ulozte viko
(5) se 3 podlozkami (20) a pevné seSroubuijte se 3 Srouby (15).

6. U cerpadel s tlakovym hrdlem G 1 1/2" nasroubujte dvojitou vsuvku
G 11/2" (6) s podlozkou & 80 x & 48 x 5 (12).

U Cerpadel s tlakovym hrdlem G 2" nasroubujte dvojitou vsuvku G 2" (7)
s podlozkou @ 80 x & 60 x 5 (10).

Pri montazi trysky fontany Ize pouzit dvojitou vsuvku G 2"-1 1/2" (21)
a/nebo redukéni objimku G 1 1/2"-1" (22), podle velikosti zavitu
Cerpadla popfF. trysky.

Rozsah dodavky/nahradni dily

Montaz plovakové sady

Pol. Nazev Typ. €. Pocet
1 Filtracni deska Allrounder 104/003276 1 1. Plovakova télesa (1) pevné seSroubujte Srouby (3), podlozkami (5)
2 Filtradni krouzek Allrounder 104/003286 1 a mati¢kami (6) na plovakové konzole (2). Postup zopakujte se vSemi

. tfemi plovaky.
2 ggﬁgg;s;egz ;ﬁg%ﬁgs; der lgijgggggi ? 2. Plovakové konzoly zasurite shora do ¢tyrhrannych Uchytek na filtracni
5 Kryci deska Allrounder 104/003305 1 skiini a pevné sevrete kazdou dvéma Srouby (pol. 15 kusovniku filtracni
6 Dvojita vsuvka G 1 1/2" 116/000102 1 skiiné). Plovakové konzoly zasurite tak hluboko, aby bylo dosazeno
7 Dvojita vsuvka G 2 116/000103 1 potfebné hloubky ponofeni pro zvolenou trysku. Svéraci Srouby pevné
8  Objimka G 11/2" 104/003306 1 utahnétel L S
9 Objimka G 2" 104/003307 1 3. Odpovidajicim naplnénim tfi plovakovych téles vodou je mozno zafizeni
10 Podlozka @ 80 x & 60 x 5 104/003308 1 ve vodé presné horizontalné vyrovnat a podle potfeby dodate¢né jesté
1 Podlozka @ 80 x @ 66 x 5 104/003309 1 zvétsit hloubku ponofeni. K tomuto G€elu odSroubuijte zatku uzavéru (se
12 Podlozka @ 80 x @ 48 x 5 104/003310 1 Sipkou) a napliite téleso vodou.
13 Podlozka @ 80 x & 53 x 5 104/003311 1 5 4 o i

R h dodavky/nahradni dil

14 Distanéni podiozka @ 50 x 8,5 104/003312 3 P°|zsa N ocaviyinahradint clly o, & Potet
15 Sestihranny Sroub M8 x 20 114/000064 6 ol. Nazev. o yp- C. oce
16 Sestihranna matka M6 114/000013 10 1 Plovakové téleso (18 litru) 104/003266 3
17 Zoubkovita podiozka A @ 6,4 114/000037 7 2 Plovakova konzola 700 Allrounder 104/003277 3
18 Sroub s valcovou hlavou M4 x 8 114/000003 6 3 Sestihranny Sroub M8 x 90 114/000065 6
19 $estihranna matka M4 114/000012 6 4 Sestihranna matka M8 114/000066 6
20  Podlozka @ 6,4 114/000067 3 5 Podlozka @ 8,4 114/000070 6
21 Dvojita vsuvka G 2"-1 1/2" 116/000084 1
22 Redukéni objimka G 1 1/2"-1" 104/001719 1

64 65



Montaz patkové sady 500 a 1000

1. Patkovou desti¢ku (2) pfisroubujte Sroubem (3), dvéma podlozkami (5)
a matic¢kou (4) k patkovému sloupku (1). Postup se vSemi tfemi patkami
zopakuijte.

2. Patkové sloupky zasurite zdola do &tyrhrannych uchytek na filtracni
skfini a kazdy pevné seviete dvéma Srouby (pol. 15 kusovniku filtracni
skiiné). Patkové sloupky zasurite tak hluboko, aby bylo dosazeno
potfebné hloubky ponofeni pro zvolenou trysku. Svéraci Srouby pevné

utédhnéte!

Rozsah dodavky/nahradni dily Pocet u Pocet u
Pol. Nazev Typ. €. sady 500 sady 1000
1 Patkovy sloupek 500 104/003284 3 0

1 Patkovy sloupek 1000 104/003285 0 3

2 Patkova desticka @ 140 104/003287 3 3

3 Sestihranny $roub M6 x 40 114/000068 3 3

4 Sestihranna matka M6 114/000069 3 3

5 Podlozka @ 6,4 114/000067 6 6

Montaz osvétlovaci sady 3 x 100 Watt

1. Reflektor (1) smontujte Srouby (5), podlozkami (7) a matickami (6) na
patkovy stojan (8).

2. Patkovy stojan reflektoru smontujte Srouby (5), podlozkami (7) a
matickami (6) na drzak reflektoru (3).

3. Drzak reflektoru zavedte shora do ¢tyrhrannych tchytek na filtracni
skini a zasurite tak hluboko, az budou reflektory na pozadované vysce.
Sroubem (4) pevné sevrete.

<—
@b

4. Upozornéni: Podvodni reflektory maji byt namontovany asi 2 cm pod
vodou. Tim bude zaji$téno trvalé omyvani proudici vodou a Cistota skel
reflektorG. Na prani muzeme reflektory opatfit barevnymi skly (pol. 9 az
12). Sest vyénélk barevného skla zaklesnéte do odpovidajicich vybrani
na prstenci reflektoru.

Rozsah dodavky/nahradni dily

Pol. Nazev Typ. €. Pocet
1 Podvodni reflektor 100 W 170/003061 3
2 Transformator 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3 Drzak reflektoru 370 104/003283 3
4 Sestihranny $roub A2 M8 x 20 114/000064 3
5 Sestihranny $roub A2 M6 x 25 114/000038 9
6 Sestihranna matka A4 M6 114/000013 9
7 Zoubkovita podlozka A2 tvar A @ 6,4 114/000037 9
8 Patkovy stojan UWL 12100 104/001141 3
9 Barevné sklo ¢ervené UWL 12100 104/001143 3
10 Barevné sklo modré UWL 12100 104/001144 3
1 Barevné sklo zelené UWL 12100 104/001145 3
12 Barevné sklo oranzové UWL 12100 104/001146 3

Uvedeni do provozu

Upozornéni: Dodrzujte bezpeénostni opatieni pro podvodni reflektor a
cerpadlo uvedena v pfilozenych navodech k obsluze!

Zafizeni Allrounder s patkovymi sadami, popf. plovakovymi sadami umistéte
na uréené misto v jezirku a posunutim patek resp. plovakovych konzol
zafizeni vyrovnejte vodorovné. Je tfeba brat ohled na potiebnou hloubku
ponofeni pro zvolenou fontanovou trysku! Viz téZ Montaz patkové sady a
Montaz plovakové sady!

Zafizeni Allrounder s plovakovou sadou muze byt upevnéno na uréeném
misté v jezirku lanem z biehu jezirka nebo ,kotvou* (t&zkym kamenem).

1. Pfipojte sitovou zastré¢ku ¢erpadla k el. siti.

Upozornéni: Cerpadlo pob&zi hned a nesmi bézet ,nasucho*. Jinak
@ nelze vylougit poskozeni zafizeni.
2

Zastréku podvodniho reflektoru pripojte k el. siti.

67




Upozornéni: Fungovani zafizeni Allrounder ma byt v pravidelnych
intervalech prezkuSovano, viz odst. Udrzba.

Udrzba &erpadla a podvodniho reflektoru
P¥i udrzbarskych pracich, ¢isténi, vyméné zéafivek nebo uskladnéni na zimu
je tfeba dbat pfilozenych navodl k obsluze.

Udrzba zafizeni Allrounder

Spolu s vodou se nasava i $pina jako jsou traviny, bahno atd.; tim muze dojit
k ucpani filtraéniho krouzku v mife podle mnozstvi téchto odpadu. Pokud
vodotrysk nedosahuje pfedem nastavené vysky, mlze to byt zplsobeno
ucpanim filtraéniho krouzku. Filtraéni krouzZek je tfeba pravidelné Gistit. Také
Cerpadlo potrebuje v pravidelnych intervalech vycistit, viz Navod k obsluze
Cerpadla.

Cisteéni filtraéniho krouzku

1. Filtraéni krouZek je nutno pravidelné kontrolovat, zda neni znecistén.

2. Casové intervaly se fidi danym stupném znecisténi.

3. Spinu, ktera se usadila na filtragnim krouzku, proplachnéte zahradni
hadici.

Zimni udrzba

Led a mraz mohou zafizeni Allrounder poskodit! Abyste predesli jeho

poskozeni, je na podzim nutno zafizeni Allrounder vyprazdnit a vy¢istit, (viz

¢isténi zafizeni Allrounder). Pfes zimu uloZte v8echny dily v mistnosti
chranéné pfed mrazem.

ZARUCNi PODMINKY

Na toto zafizeni ziskavate narok na zaruku po dobu 24 mésicli (vyjma
svitidel), ktera zacina dnem dodavky. Pro zaruku plati jako doklad prodejni
list. Zavady, které spocivaji v chybach materialu nebo zpracovani,
opravujeme v ramci zaruéni doby bezplatné anebo nahrazujeme poskozené
dily, vzdy podle naseho rozhodnuti. PoSkozeni, ktera vzniknou chybami pfi
montaZi a obsluze, v dusledku vapenitych usazenin, nedostate¢né péce,
pusobenim mrazu, normalniho opotfebeni nebo neodbornych pokust o
opravu, nespadaji pod tuto zaruku. Pfi zménach na zafizeni, napf. odfiznuti
vedeni pfipojeni k siti nebo sitové zastréky, zanika narok na zaruku.

Za nasledné skody, ke kterym mulze dojit poruchou zafizeni nebo neodborné
vedenym provozem, neru¢ime.

V pfipadé uplatnéni zaruky ndm bezplatné zaslete zafizeni s prodejnim
dokladem od Vadeho odborného prodejce, u néhoz jste si zafizeni koupili.

68

D= ()

=)

V teh navodilih so navedena pomembna navodila za montazo, delovanje
in varnosti! Osebe, ki niso seznanjene s tem Navodilom za rokovanje,
ne smejo uporabljati Allroundra!

Podrocje uporabe Allrounder

Allrounder je predviden za uporabo v vedjih jezerih, za delo s Sobami na font-
anah ali kot veliki sesalni filtri za ¢rpalke.

Previdnost: uporaba v vrtnih jezerih ali ribnikih in v njihovem za$¢itenem
obmodju je dovoljena samo v primerih, da je instalacija v skladu z veljavnimi
predpisi. Obrnite se na elektri¢arja. Pred vsakim delom na Allroundru ali v
jezeru izvlecite elektriéni vti&. Crpalka in podvodni reflektor ne smeta delovati,
¢e se v vodi nahajajo osebe! (Crpalko in podvodni reflektor izkljugite iz elek-
trike).

Upostevajte navodila za rokovanje za ¢rpalko in podvodni reflektor!

Montaza crpalke v filtrsko ohisje

1. 3 vijaka (15) odviti in sneti pokrov (5) s 3 vijaki (20).

2. Pri treh navojnih vijakih, ki niso pozicionirani na rebru za pritrjevanje,
moramo namestiti po eno distan¢no plos¢ico (14).

Navodilo: na sliki je prikazan prstan za filter iz preluknjane plocevine, ki
ni prikazana zaradi boljSega prikaza! Filtrski prstan ni potrebno sneti!

3. Crpalko namestite na navojni vijak in ga tesno privijte s pahljagastimi
plos¢icami (17) in maticami (16).

4. Zacrpalke z G 1 1/2" tlaénim nastavkom privijte spojnico G 1 1/2" (8) na
¢rpalko in namestiti plos¢ico @ 80 x & 53 x 5 (13).

Za ¢rpalke z G 2" tlaénim nastavkom privijte spojnico G 2" (9) na ¢rpalko
in namestiti plos¢ico @ 80 x @ 66 x 5 (11).

5. Kabel za ¢rpalko speljite skozi izrezano odprtino, ki se nahaja na bo¢ni
strani pokrova (5), namestite pokrov (5) in 3 plosce (20) in privite s 3
vijaki (15).

6. Za ¢rpalke z G 1 1/2" tlaénim nastavkom privijte dvojno man$eto
G 11/2" (6) s plod¢o & 80 x & 48 x 5 (12).

Za ¢rpalke s G 2" tlaénim nastavkom privijte dvojno manseto G 2" (7) s
plos¢o @ 80 x @ 60 x 5 (10).

Za montazo ene $obe za fontano lahko uporabite dvojno manseto

G 2"-1 1/2" (21) in/ali redukcijske spojnice G 1 1/2"-1" (22), odvisno od
velikosti navoja ¢rpalke oz. Sobe.

Obseg dobave / Nadomestni deli

Post. Naziv St. proiz. Stevilka
1 Plos¢a za filter Allrounder 104/003276 1
2 Prstan za filter Allrounder 104/003286 1
3 Podporna plogevina Allrounder 104/003275 3
4 Osnovna plos¢a Allrounder 104/003304 1
5 Pokrovna plosca Allrounder 104/003305 1
6 Dvojna manseta G 1 1/2" 116/000102 1
7 Dvojna manseta G 2" 116/000103 1
8 Spojnica G 1 1/2" 104/003306 1
9 Spojnica G 2" 104/003307 1
10 Plos¢a @ 80 x @ 60 x 5 104/003308 1
11 Plos¢a @ 80 x & 66 x 5 104/003309 1
12 Plo$¢a @ 80 x @ 48 x 5 104/003310 1
13 Plos¢a @ 80 x @ 53 x 5 104/003311 1
14 Distanéna plo$¢a @ 50 x 8,5 104/003312 3
15 6-kotni vijak M8 x 20 114/000064 6
16 6-kotni matica M6 114/000013 10
17 Pahljagasta plos¢a A @ 6,4 114/000037 7
18 Cilindri¢ni vijak M4 x 8 114/000003 6
19 6-kotni matica M4 114/000012 6
20 Plos¢a @ 6,4 114/000067 3
21 Dvojna manseta G 2"-1 1/2" 116/000084 1
22 Redukcijska spojnica G 1 1/2"-1" 104/001719 1

69



T

Montaza kompleta plovcev

1. Plavajoce telo (1) z vijaki (3), plo§¢ami (5) in maticami (6) pritrditi na pali-
co plovca (2). Postopek ponoviti z vsemi tremi plovci.

2. Palice plovcev z zgornje strani vstaviti v pravokotne prijeme na ohisju fil-
tra in pritrditi z dvema vijakoma (post. 15 s seznama delov za ohisje fil-
tra). Palice plovka potisniti tako globoko, da doseZzemo Zeleno globino
potopitve Zelene Sobe. Vijake mozno priviti!

3. Z namenskim nalivanje vode v tri plavajoca telesa lahko napravo v vodi
namestimo popolnoma vodoravno, potopno globino pa lahko $e dodatno
povecamo. Za to moramo odviti pokrov (pus¢ica) in napolniti z vodo.

Obseg dobave / Nadomestni deli

Post. Naziv St. proiz. Stevilka
1 Plavajoce telo 104/003266 3
2 Palica plovka 700 Allrounder 104/003277 3
3 6-kotni vijak M8 x 90 114/000065 6
4 6-kotna matica M8 114/000066 6
5 Plos¢a @ 8,4 114/000070 6

70

Montaza kompleta nog 500 in 1000

1. Nozno plos¢o (2) z vijakom (3), dve plos¢i (5) in matico (4) priviti na
nozno palico (1). Postopek ponoviti za vse tri noge.

2. Nozne palice s spodnje strani vstaviti v kvadratne prijeme na ohisju filtra
in jih pritrditi z dvema vijakoma (post. 15 seznam delov za filtrsko
ohisje). Nozne palice vtisniti tako, da dosezemo Zeleno potopno globino
za izbrano Sobo. Vijake tesno priviti!

Obseg dobave / Nadomestni deli Stev. Stev.

Post. Naziv St. proizv. Komplet Komplet
nog 500 nog 1000

1 Nozna palica 500 104/003284 3 0

1 Nozna palica 1000 104/003285 0 3

2 NoZzna plo$¢a @ 140 104/003287 3 3

3 6-kotni vijak M6 x 40 114/000068 3 3

4 6-kotni matica M6 114/000069 3 3

5 Plos¢a @ 6,4 114/000067 6 6

Montaza svetilnega kompleta 3 x 100 Watt

1. Reflektor (1) z vijaki (5), plo§¢icami (7) in matico (6) montirati na
stojalo (8).

2. Reflektorsko stojalo z vijaki (5), plos¢icami (7) in maticami (6) montirati
na reflektorsko drzalo (3).

3. Reflektorsko drzalo z zgornje strani vstaviti v kvadratne prijeme na
ohi$ju filtra in ga poriniti, dokler reflektorji ne dosezejo zelene visine.
Pritrditi z vijakom (4).

7




4. Navodilo: Podvodne reflektorje moramo montirati priblizno 2 cm pod
vodno povrs$ino. Na ta nacin so reflektorska stekla stalno izpirana z
vodo. Reflektorje lahko opremimo tudi z barvnimi stekli (post. 9 do 12).
Sest barvnih steklenih nastavkov vstaviti v ustrezne vdolbine v prstanu
na reflektorju.

Obseg dobave / Nadomestni deli

Post. Naziv St. proiz. Stevilka
1 Podvodni reflektor 100 W 170/003061 3
2 Transformator 105 VA 230 V/12 V 118/000046 3
3 Drzalo reflektorja 370 104/003283 3
4 6-kotni vijak A2 M8 x 20 114/000064 3
5 6-kotni vijak A2 M6 x 25 114/000038 9
6 6-kotna matica A4 M6 114/000013 9
7 Pahljac¢asta ploS¢a A2 oblika A & 6,4 114/000037 9
8 Stojalo UWL 12100 104/001141 3
9 Rdece steklo UWL 12100 104/001143 3
10 Modro steklo UWL 12100 104/001144 3
11 Zeleno steklo UWL 12100 104/001145 3
12 Oranzno steklo UWL 12100 104/001146 3

Aktiviranje
<-| Previdnost: Upostevajte varnostna navodila za delo s podvodnim reflek-
torjem in ¢rpalko iz priloZzenih Navodil za rokovanje!

Allrounder z noznim kompletom oz. kompletom plovcev namestiti na Zeleno
mesto v jezeru in napravo s premikanjem nog oz. palico plovka namestiti v
vodoraven polozaj. Bodite pozorni na Zzeleno potopno globino izbrane Sobe!
Glej tudi Montaza noznega kompleta/kompleta plovcev!

Allrounder s kompletom plovcev lahko na Zeleno mesto v jezeru fiksiramo
tudi s pomogjo vrvi na obali ali na ,sidru” (tezek kamen).

1. Elektriéno stikalo za ¢rpalko prikljuciti v el. omrezje.
Previdnost: ¢rpalka se takoj aktivira. Ne sme delovati ,na prazno®, sicer
se lahko pokvari.

2.  Elektri¢no stikalo za podvodni reflektor prikljuciti v el. mreZo.

72

Navodilo: Allrounder mora v rednih ¢asovnih intervalih preveriti funkcije —
glej Vzdrzevanje.

Vzdrzevanje ¢rpalke in podvodnega reflektorja

Pri vzdrzevalnih delih, €iS€enju, zamenjavi zarnic ali pri prezimitvi upoStevati
priloZzene navodila za delo.

Vzdrzevanje Allroundera

Paziti, da se z vodo ne bi vsesavale tudi razne necistoce, na primer trava,
listie in podobno, ker se sicer lahko zamasi prstan na filtru, kar je odvisno od
koli¢ine umazanije. Ce fontana ne doseze dologene visine, je mozno, da je
prstan na filtru zamasSen. Prstan na filtru je potrebno zaradi tega redno Cistiti,
prav tako bi v rednih ¢asovnih intervalih morali &istiti tudi vodno ¢rpalko (glej
Navodila za delovanje ¢rpalke).

Ciséenje prstana na filtru

1. Prstan na filtru je treba v rednih ¢asovnih intervalih preverjati zaradi ev.
umazanije.

2. Casovni intervali so odvisni od koli¢ine zamazanosti .

3. Umazanijo, ki se nabere na prstanu na filtru, izprati s vrtno cevjo.

Zimsko vzdrzevanje

Led in zmrzovanje lahko poskoduje Allrounder! Za preprecevanje okvar
morate Allrounder jeseni izpraznite in oistite (glej CiS¢enje Allroundra). Vse
dele ez zimo shraniti v prostoru, zavarovanem pred zmrzovanjem.

GARANCIJI POGOJI

Za navedeno napravo imate garancijsko pravico v trajanju 24 mesecev
(razen svetilnega sredstva). Garancijski rok te¢e od dneva nakupa. Kot dokaz
za to velja potrdilo o nakupu. Okvare, ki so posledica napak v materialu ali
izdelavi, bomo brezpla¢no popravili v naSem garancijskem roku, ali pa bomo
nadomestili pokvarjene dele, odvisno od nase odlocitve. Za okvare, ki so
posledica napak pri vgradnji ali rokovanja, usedlin vodnega kamna, neza-
dostne nege, zmrzovanjem, normalne obrabe ali nestrokovnih popravil, ne
priznamo garancije. V primeru sprememb na napravi npr. rezov vodov za
prikljuéek el. toka ali elektricnega stikala, preneha pravica do garancije.

Ne odgovarjamo za posledi¢ne okvare, ki so nastale zaradi okvar na napravi
ali nestrokovnega rokovanja.

Ce zelite izkoristiti svoje garancijske pravice, nam lahko brezplaéno posljete
napravo z dokazom o nakupu preko Vasega prodajalca, pri katerem ste
napravo kupili.

73



© 04/06 Mefner GmbH + Co. KG, Echternhagen 7, D-32689 Kalletal





